



REPUBLIKA
HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA
ŽUPANIJA



GRAD ŠIBENIK

**Izvješće
o radu Gradonačelnika
za razdoblje
01. siječnja – 30. lipnja 2026. godine**

Sadržaj:

UVODNO SLOVO GRADONAČELNIKA.....	2
GLAVNI PROJEKTI	3
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATOSTI	12
UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI	22
UPRAVNI ODJEL ZA PROVEDBU DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJU	34
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA	35
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE IMOVINOM GRADA ŠIBENIKA.....	49
IZVJEŠĆE JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIJU	51
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ	52
OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA.....	68

UVODNO SLOVO GRADONAČELNIKA

U skladu sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), gradonačelnik je u obvezi dva puta godišnje podnijeti Izvješće o radu Gradskom vijeću Grada Šibenika.

Izvješće se odnosi na razdoblje od 1. siječnja 2026.g. do 30. lipnja 2026.g., a isto podnosi gradonačelnik Grada Šibenika Željko Burić, dr. med.

U ovom izvještajnom razdoblju gradonačelnik je obavljao poslove i aktivnosti propisane člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 2/21) koje su u njegovoj nadležnosti i poslove proizašle iz drugih, posebnih propisa u kojima su utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne samouprave.

Aktivnosti koje su gradonačelnik Željko Burić, njegov zamjenik Danijel Mileta te gradski upravni odjeli provodili u prvoj polovici 2026. godine bile su ponajprije usmjerene na projekte koji doprinose podizanju kvalitete života građana Šibenika.

Nastavljen je kontinuitet ulaganja u očuvanje kulturne i prirodne baštine, kao i u obnovu i unaprjeđenje komunalne infrastrukture, razvoj digitalnih i zelenih tehnologija te jačanje sadržaja namijenjenih mladima i osjetljivim skupinama građana.

Stručnu obradu i administrativno-tehničku pripremu materijala za donošenje općih i posebnih akata od strane gradonačelnika, kao i prijedloga akata koji su na usvajanje upućeni Gradskom vijeću, u okviru svog djelokruga obavljala su upravna tijela Grada Šibenika.

Detaljniji rad upravnih tijela prikazan je u nastavku ovog Izvješća o radu.

GLAVNI PROJEKTI

IZGRADNJA NOVIH I DOGRADNJA POSTOJEĆIH OSNOVNIH ŠKOLA

REKONSTRUKCIJA OSNOVNE ŠKOLE „BRODARICA“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih je donijelo odluku o financiranju projekta „Rekonstrukcija Osnovne škole „Brodarica“ za potrebe jednosmjenskog rada“ koji je Grad Šibenik prijavio u okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“, te je u srpnju 2025. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava.

Cilj projekta je osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak Osnovne škole „Brodarica“ u jednosmjenski rad a time i osigurati uvjete za provođenje cjelodnevne škole. Ovim ulaganjem povećati će se učinci odgojno-obrazovnog rada, što će posljedično dovesti i do povećanja postignuća te smanjenja razlika među učenicima. Prelaskom na jednosmjenski rad ostvariti će se i bolja organizacija rada, veća koncentracija učenika, poboljšani učinci po mentalno zdravlje učenika, smanjen umor i manji pad koncentracije učenika u odnosu na popodnevne školske smjene, jednake mogućnosti za cjelovit razvoj učenika, učenje vještina rješavanja problema.

Projektom je predviđena rekonstrukcija i dogradnja 3 nove učionice s pratećim sadržajem kao i dogradnja knjižnice te školske sportske dvorane. Svaka od učionica kao i sportska dvorana bit će opremljena modernim nastavnim sredstvima koja odgovaraju suvremenim obrazovnim standardima, čime će se doprinositi kvaliteti nastave. Također, predviđa se i uređenje okoliša škole koje obuhvaća niz radova i aktivnosti koji imaju za cilj poboljšanje vanjskog prostora te osiguranje sigurnosti i pristupačnosti svim korisnicima objekta.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.966.384,02 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 4.124.142,22 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Pokrenut je otvoreni postupak nabave radova u veljači 2026.g. Obzirom na veći broj upita zainteresiranih gospodarskih subjekata rok za dostavu ponuda produljen je do 29. svibnja 2026. Po isteku roka započet je pregled i ocjena pristiglih ponuda.

REKONSTRUKCIJA OSNOVNE ŠKOLE „JURJA DALMATINCA ŠIBENIK“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Grad Šibenik je s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i mladih u rujnu 2025. godine potpisao ugovor o financiranju projekta „Rekonstrukcija Osnovne škole „Jurja Dalmatinca Šibenik“ za potrebe jednosmjenskog rada“. Oba projekta se financiraju u okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“.

Cilj projekta je osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak Osnovne škole „Jurja Dalmatinca Šibenik“ u jednosmjenski rad. Ovim ulaganjem povećati će se učinci odgojno-obrazovnog rada, što će posljedično dovesti i do povećanja postignuća i smanjenja razlika među

učenicima. Prelaskom na jednosmjenski rad ostvariti će se i bolja organizacija rada, veća koncentracija učenika, poboljšani učinci po mentalno zdravlje učenika, smanjen umor i manji pad koncentracije učenika u odnosu na popodnevne školske smjene, jednake mogućnosti za cjelovit razvoj učenika te učenje vještina rješavanja problema.

Projektom je predviđena rekonstrukcija i nadogradnja 2 nove učionice s pratećim sadržajem, 1 učionice za posebne razredne odjele, blagovaonice, rekonstrukcija kuhinje te nadogradnja male sportske dvorane, čime će se ostvariti infrastrukturni uvjeti za prelazak škole koja trenutno radi u dvije smjene na jednosmjenski rad. Urediti će se i okoliš škole te će biti nabavljena i sve oprema potrebna za kvalitetno izvođenje odgojno-obrazovnih programa.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 3.435.367,33 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 2.179.884,18 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Tijekom prve polovice 2026. godine pripremljena je dokumentacije o nabavi radova, te je objavljen postupak javne nabave izvođenja građevinskih radova na objektu škole putem Elektroničkog oglasnika javne nabave. Također, pripremljena je i javna nabava usluge stručnog nadzora i koordinacije II zaštite na radu.

IZGRADNJA GRAĐEVINE OSNOVNE ŠKOLE „VRPOLJE“ I ŠKOLSKE SPORTSKE DVORANE

Grad Šibenik je u prosincu 2025. godine potpisao ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt Izgradnja građevine Osnovne škole „Vrpolje“ i školske sportske dvorane. Projekt je financiranu okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“.

Izgradnjom nove škole i sportske dvorane osigurati će se primjereniji prostorni uvjeti za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa cjelodnevne nastave, zadovoljiti i izjednačiti razvojne potrebe učenika, a ujedno osigurati jednaki radni uvjeti s ostalim školama u Republici Hrvatskoj.

Ovim projektom će se izgraditi potpuno nova građevina Osnovne škole „Vrpolje“ s ukupno 9 učionica i pratećim sadržajem te jednodijelna školska sportska dvorana, a urediti će se i okoliš škole. Ovim ulaganjem će se osigurati infrastrukturni i materijalni kapaciteti za prelazak škole u jednosmjenski rad te osigurati uvjeti za provođenje cjelodnevne škole.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 9.541.271,45 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 6.537.481,44 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Nakon potpisa ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u tijeku je pregled i kontrola projektno-tehničke dokumentacije te priprema dokumentacije o nabavi radova.

IZGRADNJA GRAĐEVINE PODRUČNE ŠKOLE „RAŽINE“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih je u okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“ u prosincu 2025. godine donijelo odluku o financiranju projekta Izgradnja građevine Područne škole „Ražine“ za potrebe jednosmjenskog rada. Potpis ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava se očekuje uskoro.

Projektom je predviđena izgradnja školskog dijela građevine s 13 učionica s pratećim sadržajem, jednodijelne i male školske sportske dvorane te uređenje okoliša. Škola će se opremiti suvremenim namještajem, informatičkom opremom i edukativnim materijalima što će omogućiti provedbu nastavnih aktivnosti u skladu s modernim obrazovnim trendovima i tehnologijama. Sve ovo će osigurati bolje odgojno-obrazovne uvjete i učinke te omogućiti jednak pristup i kvalitetu obrazovanja. Ukupna vrijednost projekta iznosi 9.541.271,45 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 6.537.481,44 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Tijekom prve polovice 2026. godine se pripremala projektno-tehnička dokumentacija za javnu nabavu izvođenja radova na objektu škole te se pripremala javna nabava usluge stručnog nadzora i koordinacije II zaštite na radu.

ITU- INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA

U okviru Kohezijske politike u Republici Hrvatskoj, Europska komisija odobrila je Integrirani teritorijalni program 2021.- 2027. (ITP) koji uključuje korištenje Europskog fonda za regionalni razvoj i Fonda za pravednu tranziciju.

Razvoj urbanih područja dio je regionalne politike Republike Hrvatske, a isti je uređen Zakonom o regionalnom razvoju RH (NN 147/14, 123/17, 118/18), koji definira tri kategorije urbanih područja (urbana aglomeracija, veće urbano područje i manje urbano područje). Grad Šibenik je veće urbano područje koje još čine grad Skradin i općina Bilice.

Za financiranje kroz ovaj mehanizam Grad Šibenik u ovom izvještajnom razdoblju priprema tehničku i ostalu natječajnu dokumentaciju za projekt Digitalizacija, optimizacija i unaprjeđenje javnog gradskog prijevoza u gradu Šibeniku, s ciljem modernizacije infrastrukture za integriran, inteligentan i održiv gradski promet te za Centar za mlade, s ciljem obnove brownfield područja, ali i razvoja višenamjenske društvene infrastrukture usmjerene prema unaprjeđenju kvalitete života mladih. Za projekt Centar za mlade u tijeku je izrada glavnog i izvedbenog projekta, kao i postupak rješavanja imovinsko- pravnih odnosa. Projekt Centar za borbu protiv klimatskih promjena je u provedbi, radovi se odvijaju sukladno dostavljenom dinamičkom planu.

VATROGASNI DOM - CENTAR ZA BORBU PROTIV KLIMATSKIH PROMJENA

Provedbom ovog strateškog projekta izgraditi će se i opremiti Centar za borbu protiv klimatskih promjena- Vatrogasni dom, koji predstavlja ključnu bazu za brzo i učinkovito reagiranje u slučajevima požara, tehničkih intervencija i drugih hitnih situacija. Projektom će se izgradit

vatrogasno- operativni centar s dojavnom službom, kao ključna infrastruktura za pravodobno i učinkovito djelovanje u izvanrednim situacijama.

Izgradnjom Centra u potpunosti će se zadovoljiti svi funkcionalno-tehnički uvjeti i kapaciteti potrebni za smještaj i rad vatrogasne službe.

Zgrada Centra nalaziti će se u prostoru unutar nekadašnje vojarne Bribirskih knezova, te će se sastojati od podruma, prizemlja i 1. kata, dok će vatrogasni toranj imati četiri kata u svrhu izvođenja vatrogasnih vježbi. U prizemlje će biti smješteni garaža, spremišta rezervne i zaštitne opreme, prostorija za servis opreme sa spremištem, skladište, autoradionica, autopraonica, dnevni boravak, kuhinja, prostorije za tjelovježbu i pripreme vatrogasaca. Na 1. katu će biti dvorana, učionica, spavaonice, garderoba, sanitarni čvorovi, arhiv, uredi, operativna soba, prostor za odmor, PVS dvorana. U svaku garažu moći će se smjestiti dva vozila po dužini, koja mogu djelovati istovremeno i pojedinačno bez ograničenja, jer je pristup u garaže omogućen s dvije strane. Prostorija sa zaštitnom opremom projektirana je neposredno uz garaže. U toj prostoriji su dva stupa za spuštanje vatrogasaca iz spavaonica na katu te sanitarni čvorovi.

U predmetnom razdoblju završen je postupak javne nabave radova na izgradnji Centra za borbu protiv klimatskih promjena, te je potpisan Ugovor s Izvođačem radova u iznosu od 6.274.853,19€ +PDV. Radovi su u tijeku, a rok za izvedbu radova je 21 mjesec. Projekt će se sufinancirati sredstvima ITU mehanizma, temeljem Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027., koji su potpisali Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU i Grad Šibenik. Bespovratna sredstva dodijeljena su u iznosu od 10.766.419,00 €.

PROJEKT „RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE SUSTAVA VATROGASTVA NA OTOCIMA KAPRIJU, ZLARINU I ŽIRJU“

Projekt „Razvoj i unaprjeđenje sustava vatrogastva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju“ obuhvaća završetak radova na izgradnji zgrade Dobrovoljnog vatrogasnog društva Žirje, opremanje zgrade potrebnim namještajem, postavljanje fotonaponske elektrane na krovu zgrade DVD Žirje, izgradnju protupožarnih puteva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju, postavljanje informativno-edukacijskih ploča uz protupožarne puteve, opremanje postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava s dva vatrogasna vozila-cisterne, provedbu aktivnosti promidžbe i vidljivosti projekta i provedbu aktivnosti upravljanja projektom i administracije. Cilj projekta je postizanje povećanja operativne spremnosti vatrogasaca kao temeljne operativne snage sustava civilne zaštite. Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 1.938.406,31 €, a planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2026. godine.

U ovom izvještajnom razdoblju započeli su radovi na izgradnji protupožarnih puteva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju. Odabrani izvođač LAGOM NATURA d.o.o., započeo je s radovima 16. ožujka 2026., a planirano trajanje radova je 9 mjeseci. Nakon provedenih postupaka javne nabave za odabir izvođača radova na dovršetku izgradnje zgrade vatrogasnog doma u Žirju sklopljen je Ugovor o izvođenju radova s gospodarskim subjektom BEMIX d.o.o. u iznosu od 420.363,44 € bez PDV-a, odnosno 525.454,30 € s PDV-om. Radovi su započeli 9. veljače 2026. i trajat će 10 mjeseci.

U ovom razdoblju pokrenut je postupak pripreme javne nabave za Nabavu vatrogasnih vozila- cisterni za potrebe DVD Žirje i DVD Zlarin, te se donošenje odluke o odabiru i sklapanje ugovora očekuje u narednom periodu. U tijeku je provedba nabave Promidžba i vidljivost.

CENTAR ZA MLADE

Ovaj projekt je dio šire vizije urbanog i društvenog razvoja grada, usmjerene na jačanje obrazovne, kulturne i društvene infrastrukture. Projekt će se financirati sredstvima iz mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam), temeljem Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027., koji su potpisali Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU i Grad Šibenik. Ovim sporazumom osigurana je financijska i institucionalna potpora za realizaciju projekta, čime se dodatno potvrđuje njegov strateški značaj za razvoj grada.

Centar će se smjestiti u bivšoj vojarni Bribirskih knezova, a prostor će biti namijenjen svakodnevnom okupljanjima mladih, uz pažljivo osmišljene sadržaje prilagođene lokalnoj zajednici i karakteru prostora. Nakon provedenog postupka nabave, ugovorena je izrada glavnog i izvedbenog projekta s troškovnikom. Paralelno je u tijeku i procedura s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za dodjelu nekretnine potrebne za realizaciju projekta.

PROJEKTI ENERGETSKE OBNOVE

ENERGETSKA OBNOVA ŠPORTSKOG CENTRA LJUBICA

Projekt energetske obnove Športskog centra „Ljubica“ u gradskoj četvrti Crnica uspješno je završen 11. travnja 2026. godine. Ukupna vrijednost ove investicije iznosila je 530.389,28 eura. Građevinskim zahvatom obuhvaćena je zgrada bruto površine od 848 m², čime je moderniziran njezin izgled i poboljšana energetska učinkovitost.

Provedbom dubinske obnove potreba za energijom za grijanje smanjena je za 82,59 %, dok je potrošnja primarne energije smanjena za 100 %, što će dugoročno smanjiti režijske troškove i utjecaj na okoliš. Investicija osigurava tehnički ispravne i sigurne uvjete za rad i boravak više od 300 korisnika, pretežno djece iz šest šibenskih sportskih klubova koji svakodnevno koriste ovaj objekt.

ENERGETSKA OBNOVA GRADSKJE KNJIŽNICE „JURAJ ŠIŽGORIĆ“ ŠIBENIK

Dana 20. listopada 2023. godine potpisan je ugovor za provedbu projekta „Energetska obnova Gradske knjižnice Juraj Šižgorić Šibenik“ u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra (referentni broj: NPOO.C6.1.R1-I3.01) financiranog iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. Provedbom projekta upravlja Prijavitelj (Gradska knjižnica), uz pomoć projektnog tima osnivača Grada Šibenika obzirom na iskustvo pripreme i provedbe projekata.

Ukupna vrijednost projekta je 3.102.082,53 €, dok je iznos bespovratnih sredstava 2.856.308,54 €. Projekt podrazumijeva iduće mjere energetske učinkovitosti: zamjena vanjske stolarije, zamjena sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje i hlađenje prostora, sustav klimatizacije i ventilacije prostora, regulacija i balansiranje sustava grijanja, zamjena sustava rasvjete, mjere kojima se smanjuje potrošnja vode, ugradnja sustava za automatizaciju i upravljanje. Rezultat projekta je poboljšanje energetskih svojstava zgrade, prelazak zgrade u viši energetski razred, što podrazumijeva smanjenje potrošnje energenata, a time i smanjenje emisije CO₂ na godišnjoj razini.

Ugovor o radovima s tvrtkom Inovator d.o.o. potpisan je u listopadu 2024. godine s rokom završetka radova od deset mjeseci. Zbog obujma i prirode radova, kao i dodatnih statičkih provjera kojima se osigurala sigurnost i tehnička ispravnost rješenja, za realizaciju je bilo potrebno više vremena od planiranog. Radovi su, u skladu s produljenim rokom za izvođenje, uspješno završeni krajem lipnja 2026. godine. Nakon završetka radova pribavljena su sva potrebna izvješća i izjave, proveden je energetska pregled te izrađen energetska certifikat. Provedenim mjerama energetske obnove zgrada Gradske knjižnice ostvarila je poboljšanje energetska svojstava te prešla u viši energetska razred (A+).

ENERGETSKA OBNOVA MUZEJA GRADA ŠIBENIKA

Muzej grada Šibenika je u srpnju 2024. godine potpisao ugovor o provedbi projekta „Energetska obnova Muzeja grada Šibenika“ koji je financiran u okviru javnog poziva „Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra - NPOO.C6.1.R1-I3.01“. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.337.292,62 €, od čega su osigurana bespovratna sredstva iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.—2026. u iznosu od 1.327.292,62 €.

U sklopu energetske obnove izvršena je zamjena vanjske stolarije i zaštite od sunca, toplinska izolacija krovne konstrukcije te zidova i stropova prema grijanim prostorima (stropovi podruma) kao i zidova prema negrijanim dijelovima stubišta. Vanjska zaštita su zamijenjena na svim prozorima. Također je izvršena rekonstrukcija strojarskih instalacija grijanja, hlađenja i ventilacije u skladu s poboljšanim svojstvima vanjske ovojnice te elektroinstalacija i rasvjete u svrhu ispunjavanja zahtjeva suvremenog višenamjenskog kulturno-muzejskog centra namijenjenog za svakodnevni rad djelatnika.

Projektom je ostvarena ušteda godišnje potrebne energije za grijanje od 12.95% te ušteda godišnje primarne energije od 43.78% u odnosu na stanje prije energetske obnove. Smanjuje se i emisija stakleničkih plinova u odnosu na postojeće stanje. Emisija CO₂ smanjena je za 61,45%, što ima bitan utjecaj na ublažavanje klimatska promjena.

Nakon provedenog postupka javne nabave radova na energetska obnovi Muzeja, potpisan ugovor o radovima s odabranim izvođačem “Elektrolux građenje d.o.o.” Ukupna vrijednost ugovora je 981.888,12 € bez PDV-a. Tijekom potpisa ugovora organizirana je i početna konferencija projekta na kojoj su predstavljene sve projektne aktivnosti. Također, potpisani su i ugovori o stručnom nadzoru i koordinatoru II zaštite na radu s tvrtkom Statikon d.o.o. te projektantskom nadzoru s tvrtkom Šibenik Kvartir j.d.o.o.

Sve projektne aktivnosti su uspješno provedene, organizirana je i završna konferencija za novinare, te je projekt završen 30. lipnja 2026. godine.

SPOMEN SOBA DOMOVINSKOG RATA

Spomen-soba Domovinskog rata u Šibeniku svečano je otvorena u svibnju 2026. godine te je posvećena hrvatskim braniteljima Šibenika i Šibensko-kninske županije, kao trajno mjesto sjećanja i odavanja počasti njihovoj žrtvi i doprinosu u obrani domovine.

U dogovoru s udrugama hrvatska branitelja i udovica Domovinskog rata, prvi prostor Spomen-sobe namijenjen je isključivo poginulim braniteljima. Oblikovan je kao mjesto spomena koje kod posjetitelja budi emociju zahvalnosti, ponosa i tuge za poginulim hrvatskim braniteljima te

omogućuje članovima njihovih obitelji, kao i svim posjetiteljima, dostojanstveno iskazivanje poštovanja.

Postav je oblikovan uz primjenu suvremenih multimedijalnih i tehnoloških rješenja, arhivske građe i dokumentarnih sadržaja, s ciljem dostojanstvenog prikaza ratnih događanja i trajnog očuvanja sjećanja na poginule branitelje. Drugi dio prostora namijenjen je radu braniteljskih udruga te je opremljen svim potrebnim elementima za njihov nesmetan rad.

Idejno rješenje projekta izradili su projektanti Antonio Šunjerga i Franka Baranović.

RAZVOJNI PROJEKT BATIŽELE

Sukladno ugovorenim rokovima, društvo Ekomena d.o.o. dostavilo je u izvještajnom razdoblju konačni prijedlog idejnog rješenja kopnenog dijela zone Crnica.

Predložena idejna rješenja (kopnenog i pomorskog dijela) transformiraju degradirani industrijski prostor u integriranu gradsku četvrt mješovite namjene, definirajući kapacitete i smjernice za predstojeću izradu Urbanističkog plana uređenja (UPU). Koncept se temelji na afirmaciji obale kroz pješačke zone, zelenilo i povezivanje s četvrti Crnica, uz visok standard javnih sadržaja poput dječjeg vrtića, osnovne i srednje prometne škole, glazbene škole smještene na atraktivnom vidikovcu, multifunkcionalne dvorane i vatrogasne postaje. Prostor obuhvaća javnu luku, marinu i plaže, dok su stambene zone i turistički sadržaji planirani u skladu s autohtonim dalmatinskim urbanizmom i očuvanjem vizura na katedralu.

Dana 23. travnja 2026. godine predložena idejna rješenja kopnenog i pomorskog dijela zone Crnica prezentirana su Društvu arhitekata Šibenik, koje je 12. svibnja 2026. godine dostavilo svoje pisano očitovanje. Kako je većina dostavljenih prijedloga i preporuka DAŠ-a već ugrađena u idejno rješenje ili će biti predmet daljnje razrade tijekom izrade UPU-a, društvo Batižele d.o.o. u svojem je odgovoru detaljno pojasnilo planirana rješenja.

U pogledu sanacije prostora, u izvještajnom razdoblju uklonjeno je oko 27.000 m³ troske, i to u sklopu projekta „Sanacija plohe 1 – zatvorenog dijela odlagališta neopasnog otpada Bikarac“.

CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM BIKARAC

U izvještajnom razdoblju tvrtka Bikarac d.o.o. bavila se svojom osnovnom djelatnošću, a to je gospodarenje otpadom tj. mehanička i biološka obrada i zbrinjavanje miješanog komunalnog otpada iz cjelokupne Šibensko-kninske županije, uključujući i dvije pretovarne stanice Pirovac i Biskupija.

U tijeku je postupak ishodovanja građevinske dozvole za reciklažno dvorište za građevinski otpad.

Aktivnosti izrade studijsko-projektne dokumentacije za izgradnju postrojenja za energetske oporabu goriva iz otpada i muljeva iz uređaja za obradu otpadnih voda na lokaciji Centra za gospodarenje otpadom Šibensko-kninske županije Bikarac teku sukladno Ugovoru.

Ugovor o izvođenju radova sanacije i zatvaranja odlagališne Plohe 1 potpisan je dana 9. veljače 2026. godine. Izvođač je uveden u posao. Nakon potpisa Ugovora za Izvođenje radova sve aktivnosti teku sukladno Ugovoru.

Ugovor za Izvođenje radova prate i Ugovori za stručni nadzor i Ugovor za upravljanje projektom.

PROJEKTI VODOOPSKRBE I ODVODNJE

NPOO

Krajem prosinca 2022. u Zagrebu je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz mehanizma za oporavak i otpornost između Ministarstva gospodarstva, Hrvatskih voda i Vodovoda i odvodnje d.o.o. Šibenik (Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. – 2026.). Razdoblje provedbe projekta traje do 31.12.2025. Ugovor se odnosi na slijedeće projekte (3 projekta na širem području grada Šibenika, 1 projekt na području općine Marina). Ukupna ugovorena vrijednost: 13.621.495,52 EUR; vrijednost bespovratnih sredstava: 10.343.221,18 EUR.

- **Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda naselja Zaton** – potpisan ugovor sa zajednicom ponuditelja Kolektor SISTEH d.o.o. 18.06.2024. g., očekuje se završetak projektne aktivnosti u ugovorenom roku.
- **Vodoposkrbni sustav Srma – Prvić - Obonjan - Kaprije - Žirje 1., 2. i 3. etapa** – projektna aktivnost završena; sustav pušten u rad.

U veljači predana prijava u sklopu III. poziva za NPOO, Vodovod je nominirao I. etapu kanalizacijskog sustava naselja Zaton (gravitacijski i tlačni kolektori, dvije crpne stanice, incidentni ispusti i podmorski ispust) čija je investicijska vrijednost (bez PDV-a): 4.262.467,66 eura.

AGLOMERACIJA ŠIBENIK

- **UPOV Šibenik** – sklopljen Ugovor o izvođenju radova sa zajednicom ponuditelja Riko d.o.o. i GH Holding d.o.o., Ljubljana, Slovenija. Vrijednost ugovora je 19.450.368,84 eura +PDV.
- **Solarno sušenje mulja** – sklopljen Ugovor o izvođenju radova sa zajednicom ponuditelja Redco Proses Cerve (Turska) i H5 d.o.o. (Bjelovar, Hrvatska), vrijednost ugovora je 4.854.971,40 eura + PDV. Dobivena pravomoćna građevinska dozvola, započela gradnja, realizirano 1.337.559, 07 eura odnosno 60 posto.

OSTALI PROJEKTI NA PODRUČJU GRADA

- Sustav odvodnje i rekonstrukcija vodovodne mreže naselja Zaton – drugi dio 1. etape - obalni kolektor, pripadajuće crpne stanice i izgradnja/rekonstrukcija vodovoda – sklopljen ugovor sa izvođačem Sarađen d.o.o., vrijednost ugovora 2.187.626,16.EUR, radovi u tijeku.
- Izgradnja kanalizacije i rekonstrukcija vodovoda u naselju Jurasi – dobivena pravomoćna građevinska dozvola.
- Tranzitno – opskrbi vodovodni cjevovod tunel Kamenar – vodosprema Meterize III – dobivena pravomoćna građevinska dozvola.
- Tranzitni cjevovod Njivice – Meterize III – u tijeku ishođenje lokacijske dozvole
- Rekonstrukcija i izgradnja glavnog dovoda naselja i ulične mreže svih zaseoka u naselju Dubrava kod Šibenika – u tijeku ishođenje lokacijske dozvole.
- Odvodnja naselja Jadrija – I.faza – u tijeku ishođenje lokacijske dozvole.

- Izrada internih tehničkih podloga za sanaciju vodovoda/kanalizacije u ulicama u kojima Grad planira obnovu prometnih površina i praćenje istih u realizaciji.
- Dovod VSP Most – UPOV Zaton – predan zahtjev za građevinsku dozvolu (zahvat u sklopu izgradnje protupožarnog puta).
- Vodosprema Jasenovo II sa pristupnim putom – u tijeku je izrada hidrauličkog modela i idejnog rješenja.

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATOSTI

Pravilnikom o unutarnjem redu gradske uprave unutar Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Šibenika ustrojeni su sljedeći Odsjeci:

1. Odsjek za komunalno gospodarstvo
2. Odsjek komunalnog i prometnog redarstva
3. Odsjek za građevinsko-tehničke poslove, promet, održavanja cesta i javnih površina.

ODSJEK ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO

U predmetnom vremenskom periodu doneseno je:

- 183 rješenja o utvrđivanju obveze plaćanja komunalnog doprinosa
- 31 rješenja o utvrđivanju popusta
- 10 rješenja o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa
- 9 rješenja o rješenja o naknadi za zadržavanje bespravno sagrađenih objekata,
- 635 rješenja o komunalnoj naknadi (556 rješenja za stambeni prostor, te 79 rješenja za poslovni prostor).

Sukladno Zakonu o grobljima donesena je Odluka o grobljima („Službeni glasnik Grada Šibenik“, broj /26), sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu izrađene su i donesene I. Izmjene i dopune Programa gradnje te Izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Šibenika u 2026. godini.

U navedenom periodu proveden je V. Javni natječaji za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Šibenika KLASA:934-01/26-01/2, URBROJ:2182-1-03-26-1 od 30. siječnja 2026. i izrađena Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola KLASA:UP/I-934-01/26-01/2, URBROJ:2182-1-03-26-1 od 18. ožujka 2026. godine. U istom periodu proveden je i VI. Javni natječaji za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Šibenika KLASA:934-01/26-01/2, URBROJ:2182-1-03-26-1 od 30. siječnja 2026. i izrađena Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola KLASA:UP/I-934-01/26-01/2, URBROJ:2182-1-03-26-1 od 18. ožujka 2026. godine.

Na temelju provedenih natječaja i navedenih Odluka izdano je ukupno 88 Rješenja o davanju dozvola na pomorskom dobru.

Isto tako na temelju zahtjeva izdana je 1 dozvola na pomorskom dobru za privremenu i prigodnu djelatnost.

ODSJEK KOMUNALNOG I PROMETNOG REDARSTVA

Odsjekom komunalnog i prometnog redarstva sastoji se od pododsjeka komunalnog redarstva i pododsjeka prometnog redarstva.

PODODSJEK KOMUNALNOG REDARSTVA

Komunalni redari su u svom djelovanju teritorijalno podijeljeni unutar administrativnog područja Grada Šibenika te provode nadzor, donose mjere i postupaju sukladno propisanim ovlastima iz sljedećih propisa:

- Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18, 32/20, 145/24),
- Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine" br. 47/09, 110/21),
- Zakona o građevinskoj inspekciji ("Narodne novine" br. 153/13, 145/24),
- Prekršajni zakon („Narodne novine“ br. 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 70/17, 118/18, 114/22),
- Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" br. 84/21, 142/23),
- Zakon o upravljanju i održavanju zgrada („Narodne novine“ br. 152/24),
- Zakon o zaštiti od buke („Narodne novine“ br. 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18, 14/21),
- Odluke o komunalnom redu Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 6/20, 8/21),
- Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 4/18),
- Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području Grada Šibenika kod kojih, pri održavanju, postoji mogućnost prekoračenja dopuštene razine buke („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 6/12),
- Odluke o korištenju i naknadama za korištenje javnih gradskih površina („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 12/22),
- Odluke o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na području Grada Šibenika za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 13/25),
- Pravilnika o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 5/08).

Komunalni nadzor provodi se po službenoj dužnosti u redovitoj svakodnevnoj ophodnji te po pisanim i usmenim predstavkama građana, kao i po predstavkama zaprimljenim kroz gradski geoinformacijski sustav (GIS).

U navedenom periodu komunalni redari pokrenuli su 53 upravna postupka, 3 prekršajna postupka, a u GIS-u je zabilježeno ukupno 67 odrađenih intervencija.

U proračun Grada uplaćeno je ukupno 377,56 eura s osnova novčanih kazni i troškova postupka.

PODODSJEK PROMETNOG REDARSTVA

Prometni redari provode nadzor te poduzimaju mjere sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 133/23, 145/24), Prekršajnom zakonu („Narodne novine“ broj 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 70/17, 118/18, 114/22) i Odluci o uređenju prometa na području Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 9/10) .

U svome radu koriste program RAO.city tvrtke RAO d.o.o. - sustav integriran s nadzornim i mobilnim tehnologijama za brzu detekciju i obradu prekršaja.

U proteklom šestomjesečnom razdoblju u periodu od 1. siječnja 2026. – 30. lipnja 2026. godine evidentirano je 10.907 prekršaja što ukupno iznosi 367.200,00 eura. Od toga su 3575 prekršaja sankcionirali prometni redari na terenu, 7092 prekršaja Nadzorni centar, te je za 240 prekršaja izdan nalog pauk službi.

Djelatnici prometnog redarstva u navedenom razdoblju izdali su sljedeća pismena: 9868 obavijesti vlasniku, 152 obvezna prekršajna naloga i 196 dopisa sudu.

Nakon provedenih postupaka primjenom Zakona o sigurnosti prometa na cestama, Prekršajnog zakona i Odluke o uređenju prometa na području Grada Šibenika ukupni dugovni saldo iznosi 355.298,16 eura. U Proračun Grada uplaćeno je 229.328,73 eura.

Unutar Odsjeka komunalnog i prometnog redarstva zaposlen je još jedan pomorski redar.

U predmetnom razdoblju pomorski redari obavljaju konstantan nadzor pomorskog dobra na području Grada Šibenika propisan Zakonom RH i Odlukom o redu na pomorskom dobru Grada Šibenika.

U smislu čuvanja i održavanja reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi provedene su sljedeće radnje:

- obišli kompletan teren pomorskog dobra Grada Šibenika 22 puta; Zakonom je propisan obilazak jednom mjesečno;
- izlazak na teren po prijavi građana zbog radova na pomorskom dobru;
- dvije intervencije u slučajevima potopljenih brodica;
- u dva navrata za protupravno postavljene pontone kompletna dokumentacija je poslana na Lučku kapetaniju Šibenik;
- u šest slučajeva je naloženo uklanjanje predmeta, što je na licu mjesta realizirano;
- ostavljane su obavijesti (6) na protupravno postavljene pokretnine i nekretnine koje je potrebno ukloniti, na 12 odbačenih brodica koje su građani samostalno uklonili, a 28 brodica su uklonjene u organizaciji Grada Šibenika.
- na pet neregistriranih treilera stavljene su obavijesti o uklanjanju, te su ih građani koji su upozoreni sami uklonili;
- zabilježen je jedan povrat brodice koja je bila ostavljena na pomorskom dobru;
- obilazak dječjih igrališta na pomorskom dobru, u više navrata,
- izvršena je kontrola kupanja kućnih ljubimaca na plažama na kojima je zabranjeno kupanje kućnih ljubimaca; zbog devastacije starih oznaka naručeno je šest tabli za zabranu kupanja kućnih ljubimaca na plažama na kojima se kupaju građani,
- ostavljene su obavijesti svim M.O. i G.Č. za nedopušteno ostavljanje plažnih rekvizita i rezervaciju mjesta na kupalištima;
- napravljeno više akcija uklanjanja plažnih rekvizita kojima se na plaži rezervira mjesto za jedan duži period; akcije su se kontinuirano provodile tijekom ljeta;
- uredovalo se zbog brušenja brodica na pomorskom dobru;
- na sedam lokacija se uredovalo po pitanju kampera, te im se ukazalo da napuste prostor na kojem su zatečeni i odu u za kampiranje predviđene lokacije (15 intervencija);
- ostavljene su tri obavijesti o uklanjanju vozila na pomorskom dobru;
- izvršen je nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru u svrhu obavljanja ugostiteljske djelatnosti (terase, montažni objekti i sl.) gdje je u provedenom nadzoru utvrđeno da ovlaštenici dozvola pomorsko dobro koriste u opsegu i u granicama utvrđenim dozvolama na pomorskom dobru, svi ovlaštenici su kontrolirani;
- prilikom nadzora pomorskog dobra koje je u nadležnosti Grada Šibenika nije utvrđeno nezakonito građenje ili drugo oštećenje pomorskog dobra;
- uredovalo se po pitanju neovlaštenog postavljanja betonskih blokova za muring i zagađenja mora u tom smislu, što je popraćeno intervencijom pomorskog redara.

Pomorsko dobro se obilazi svakodnevno i intervenira se bez odgode kako bi se otklonile eventualne nepravilnosti.

U upravnom postupku izdano je sedam Rješenja o uklanjanju pokretnina sa površina pomorskog dobra.

ODSJEK ZA GRAĐEVINSKO-TEHNIČKE POSLOVE, PROMET, ODRŽAVANJE CESTA I JAVNIH POVRŠINA

Izdavanje službenih akata:

Suglasnosti i rješenja:

1. Rješenja za kratkotrajno zaustavljanje prometa i privremenu regulaciju u svrhu izvođenja građevinskih radova na i izvan prometnice koristeći javno prometne površine u vidu kolnog pristupa:
 - a. HEP - 28
 - b. HT - 11
 - c. A1 - 1
 - d. Vodovod i odvodnja - 3
2. Rješenja, potvrde/suglasnosti vezano uz regulaciju prometa i osiguranje kolnog pristupa – prilaza ulice Put Groblja i Vladimira Nazora - 5 izdanih rješenja
3. Potvrde/suglasnosti izvanredni prijevoz i privremena regulacija prometa u svrhu prijevoza - 16 izdanih suglasnosti/potvrda
4. Suglasnosti za radove uz posebne uvjete – 52
5. Privremene regulacije prometa – 15
6. Suglasnost za prolazak teretnih vozila suprotno važećoj signalizaciji – 42
7. Rješenja za izvođenje građevinskih radova na prometnicama za postavljanje stupića za zaštitu i osiguranje kolnog pristupa – prilaza idr. - 6 izdanih rješenja
8. Suglasnost za zauzimanje javno prometne površine – 5
9. Posebni uvjeti i uvjeti priključenja na Idejne projekte izdane za sustav e-Dozvole - 10 izdanih rješenja
10. Uvjerenje o statusu zemljišta – kolni prilaz za građevinske čestice - 8 izdanih rješenja

REDOVNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

- Dobava i montaža stupova - 43 kom
- Svjetiljke i žarulje te svi potrebni građevinski radovi kod sanacije kvara javne rasvjete.

Ukupne vrijednosti izvedenih radova kroz održavanje javne rasvjete na području Grada Šibenika - 263.728,30 €.

REDOVNO ODRŽAVANJE HORIZONTALNE I VERTIKALNE SIGNALIZACIJE:

- Horizontalno i vertikalno obilježavanje, zamjena i nadopuna postojeće signalizacije
- Tekuće održavanje zamjena i popravak uništenih i dotrajalih znakova

Horizontalna signalizacija	6.408,24€
Vertikalna signalizacija	9.281,30 €
Ukupno	15.689,54€

Narudžbenice:

1. Obala Franje Tuđmana- postavljanje stupića – 750 € (bez PDV-a);
2. Postavljanje umjetnih izbočina u Jadrtovcu – 1618 € (bez PDV-a);
3. Ulica Vladimira Nazora - postavljanje znakova – 303 € (bez PDV-a);
4. Postavljanje autobusne čekaonice u Jadrtovcu i Dubravi – 6800 € (bez PDV-a).
5. Uklanjanje grafita na novom čvoru Mandalina – 3500 € (bez PDV-a);
6. Popravak semafora na staroj cesti – 1386,85 (bez PDV-a);

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Redovno održavanje

MO ZATON – (siječanj, 2026.)

Sanacija asfaltnog kolnika, ulica Zatonskih žrtava 102, 102A, 104

Površina P= 185 m², vrijednost radova = 4.360,00 €

Sanacija udarnih rupa i proširenje asfaltnog kolnika na zavojima, ulica Marka Antića

Površina P= 580 m², vrijednost radova = 15.400,00 €

MO CRNICA – (siječanj, 2026.)

Sanacija slivne rešetke s izvedbom betonskog odvodnog kanala (skretanje za ERU)

Duljina L= 4,0 mi, vrijednost radova = 1.700,00 €

MO MANDALINA – (siječanj, 2026.)

Izvršeno nasipanje tamponskim slojem i zbijanje na parkirališnoj površini

Površina P= 180 m², vrijednost radova = 1.300,00 €

MO DUBRAVA KOD ŠIBENIKA – (veljača, 2026.)

Izrada dva autobusna ugibališta, lokacija Donje Protege

Komada 2, vrijednost radova = 19.750,00 €

Sanacija asfaltnog kolnika u Dubravi predio Donje Protege

Površina P= 125,00 m², vrijednost radova = 2.500,00 €

Sanacija asfaltnog kolnika u Dubravi

Površina P= 160,00 m², vrijednost radova = 2.400,00 €

MO DANILO KRALJICE – (veljača, 2026.)

Sanacija, i izvedba asfaltnog kolnika u Danilo Kraljicama predio Mišure, i Bralići

Površina P= 1.104,00 m²,

vrijednost radova = 26.500,00 €

MO DANILO BIRANJ – (veljača, 2026.)

Strojno produbljivanje i čišćenje odvodnih jaraka

Duljina L= 390,00 m',

vrijednost radova = 2.500,00 €

MO MANDALINA – (veljača, 2026.)

Sanacija asfaltnog kolnika u Mandalini, kod kružnog toka

Površina P= 125,00 m²,

vrijednost radova = 1.800,00 €

MO DANILO – (veljača, 2026.)

Sanacija, i izvedba asfaltnog kolnika u Danilu, Riderska cesta

Površina P= 400,00 m²,

vrijednost radova = 13.700,00 €

MO JADRTOVAC – (veljača, 2026.)

Izrada jednog autobusnog ugibališta,

Komada 1,

vrijednost radova = 9.200,00 €

Sanacija, čišćenje nadvišenja bankine

Površina P= 270,00 m², U dužini od 270 m'

vrijednost radova = 560,00 €

GČ VIDICI – (ožujak, 2026.)

Izvedba asfaltnog zastora na parkiralištu iznad OŠ Vidici

Površina P= 420,00 m²,

vrijednost radova = 5.850,00 €

MO LOZOVAC – (ožujak, 2026.)

Sanacija i izvedba asfaltnog kolnika na Lozovcu, predio Gradina

Površina P= 1.700,00 m²,

vrijednost radova = 30.750,00 €

Sanacija, protupožarnih puteva

Površina P= 4.000,00 m²,

vrijednost radova = 28.500,00 €

MO DUBRAVA KOD ŠIBENIKA – (ožujak, 2026.)

Sanacija asfaltnog kolnika u Dubravi – dionica prema Podima

Površina P= 120,00 m²,

vrijednost radova = 2.000,00 €

Sanacija asfaltnog kolnika u Dubravi – predio Jursi

Površina P= 330,00 m²,

vrijednost radova = 10.500,00 €

MO ZABLAĆE – (travanj, 2026.)

Sanacija propusta na cesti

Hitna sanacija oštećenog propusta

vrijednost radova = 9.178,00 €

MO GREBAŠTICA GORNJA – (travanj, 2026.)

Sanacija pristupnih stepenica

Hitna sanacija,

vrijednost radova = 12.000,00 €

MO RAŽINE GORNJE – (svibanj, 2026.)

Sanacija i izvedba upojnog bunara uz prometnicu

Hitna sanacija

vrijednost radova = 2.300,00 €

MO ŽABORIĆ – (svibanj, 2026.)

Uređenje dječjeg igrališta

Uređenje dječjeg igrališta

vrijednost radova = 9.849,00 €

MO ZABLAĆE – (svibanj, 2026.)

Sanacija oštećenog propusta

Sanacija oštećenog propusta

vrijednost radova = 11.473,00 €

Hitne intervencije – (svibanj, 2026.)

Radovi na izvođenju hitnih intervencija

Hitne intervencije

vrijednost radova = 4.567,00 €

Dežurstvo – (svibanj, 2026.)

Izvođenje radova - dežurstva

Radovi dežurstva

vrijednost radova = 12.300,00 €

Ukupna vrijednost izvedenih radova održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Šibenika = 231.737,11 €

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Redovno održavanje

Neki od značajnijih radova na održavanju javnih površina po gradskim četvrtima i mjesnim odborima:

Grebaštica Gornja – probijanje i uređenje puta u blizini groblja — 17.897,14 €

Plaže – obnova tuševa i montaža – 10.756,52 €

Šibenik – uređenje površine u staroj gradskoj jezgri – 9.879,89 €

Vrsno – uređenje puta i površine, uređenje površine oko mjesnog odbora – 10.349,19 €

Podine – uređenje površine kod groblja – 7.928,73 €

Šibenik - Šubićevac – uređenje vatrogasnog puta – 25.426,37 €

Šibenik - Vidici – uređenje površine oko škole, parking – 14.028,54 €

Mravnice – uređenje sportskog igrališta – betoniranje za postavu mreže – 4.664,34 €

Ukupna vrijednost izvedenih radova održavanja javnih površina na području Grada Šibenika = 189.040,97 € – bez PDV-a.

Narudžbenice

Neke od značajnijih radova izvedenih po narudžbenici:

Šibenik – Crnica – Izrada željeznih konstrukcija za zatvaranje više ulaza u sklonište, izrada i montaža tabli zabrane korištenja prostora – 4.800,00 €

Mravnice – Izrada i montaža kompletne zaštitne mreže sa stupovima na sportskom igralištu – 8.495,00 €

Šibenik – Bladekin II – Izrada i obnova stupova i zaštitne mreže na sportskom igralištu na Trgu Andrije Hebranga – 6.900,00 €

Žirje – izrada i montaža rampe za odlagalište – 2.800,00 €

Zablaće – Izrada i obnova s montažom zaštitne ograde na sportskom i dječjem igralištu – 2.150,00 €

Lepenica i Grebaštica Gornja – izrada i montaža po mjestima - tri table zabrane odlaganja otpada i tri table zabrane kućnih ljubimaca, sve sa stupovima – 3.060,00 €

Nabava tuševa za plaže – 7.695,64 €

Ukupan iznos 35.900,64 € (bez PDV-a).

INVESTICIJE KROZ PROGRAM GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

1. UGOVOR O IZVOĐENJU RADOVA UREĐENJA OBALA I PLAŽA

- Jadrtovac – 2.986,08 € bez PDV-a – Čigra d.o.o.
- Zablaće – 19.890,00 € bez PDV-a – Čigra d.o.o.
- Martinska – 2.736,00 € bez PDV-a – Čavo iskopi
- Zlarin – 19.000,00 € bez PDV-a – Čavo iskopi
- Brodarica – 38.690,40 € bez PDV-a – Tec gradnja d.o.o.
- Žaborić – 24.949,75 € bez PDV-a – Građevinski obrt Bačelić iskopi
- Banj – 11.990,00 € bez PDV-a – Navi gradnja d.o.o.

- Krapanj – 11.956,00 € bez PDV-a – Navi gradnja d.o.o.
 - Raslina – 5.550,00 € bez PDV-a – Munio projekt d.o.o.
 - Grebaštica – 24.700,00 € bez PDV-a – Bemix d.o.o.
 - Jadrija – 25.772,50 € bez PDV-a – Tec gradnja d.o.o.
2. Ugovor o izvođenju radova uređenja sportskih igrališta
JADRIJA – 26.696,50 € bez PDV-a – Navi gradnja d.o.o.
3. UGOVORI O SANACIJI POMORSKOG DOBRA
- Brodarica – Obala 4. kolovoza 1941 – 52.069,38 € s PDV-om
 - Raslina – 63.871,56 € s PDV-om – Munio projekt doo
 - Grebaštica predio Dumići – izgradnja obalnog zida – 36.356,25 € s PDV-om
 - Jadrtovac – uređenje parapetnog zida i oštećenog mula – 21.391,25 € s PDV-om
 - Brodarica – sanacija šetnice obala Maratuša - 81.005,63 € s PDV-om
4. UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA
- Uređenje dječjeg igrališta u Njivicama – 82.751,19 € s PDV-om
 - Uređenje dječjeg igrališta na Šubićevcu – 81.198,13 € s PDV-om
 - Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Žaboriću 12.311,25 € s PDV-om
 - Uređenje dječjeg igrališta Brnjica – 75.074,43 € s PDV-om
5. NABAVA KOMUNALNE OPREME – KLUPE ZA SJEDENJE
Za potrebe Administrativno područje Grada Šibenika –
- 18.790,00 € bez PDV-a – Arta Zip d.o.o.
6. UREĐENJE I SANACIJA PJEŠAČKIH STAZA NA GRADSKOJ PLAŽI BANJ
Vrijednost radova = 16.200,00 € bez PDV-a
7. SANACIJA VIDIKOVCA I PRIPADAJUĆIH POVRŠINA NA GRADSKOJ PLAŽI BANJ
Vrijednost radova = 39.174,20 € bez PDV-a
8. SANACIJA U UREĐENJE PJEŠAČKOG PRISTUPA DO TVRĐAVE SV. IVANA
Uređenje pješačkog pristupa do tvrđave sv. Ivana
vrijednost radova = 54.900,00 € bez PDV-a
9. UGRADNJA PODZEMNIH KONTEJNERA
Područje Grada Šibenika, po gradskim četvrtima – 180.626,3 € s PDV-om
10. REKONSTRUKCIJA STEPENICA JURJA BARAKOVIĆA
Zamjena kamenih stepenica i pločnika. Ugradnja nove vodovodne i kanalizacijske infrastrukture s novim priključcima.

Vrijednost radova 162.430,13 € s PDV- om

11. REKONSTRUKCIJA PARKINGA U ULICI BRAĆE IVANDE – ZATON

Vrijednost radova - 66.130,96 € s PDV- om

12. SANACIJA DJELA ASFALTNOG KOLNIKA U DIJELU ULICE MATIJE GUPCA

Vrijednost radova – 33.879,48€ s PDV- om

13. SANACIJA URUŠENOG POTPORNOG ZIDA

Kronjin magazin

Vrijednost radova 10.548,38 € s PDV- om

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Šibenika nadležan je za nekoliko značajnih područja u društvenom i javnom životu grada Šibenika: kulturu, održavanje spomenika kulture, tehničku kulturu i znanost, programe mladih, osnovno školstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, sport, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu te aktivnosti civilnog društva.

KULTURA

Grad Šibenik osnivač je gradskih ustanova u kulturi (Muzej grada Šibenika, Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku, Gradska knjižnica „Juraj Šižgorić“ Šibenik, Galerija sv. Krševana i JU Tvrđava kulture), a organizacijski i financijski pomaže i sve ostale programe u kulturi te rad i djelovanje brojnih udruga građana u području kulture.

U proteklom šestomjesečnom razdoblju u Muzeju grada Šibenika, uz redovitu muzejsku djelatnost, kao i proteklih godina, 30. siječnja obilježena je Noć muzeja. Bila je to 21. po redu manifestacija, u organizaciji Hrvatskog muzejskog društva pod nazivom „Noć muzeja 2026“. Za razliku od prethodnih godina, ova Noć muzeja vraćena je izvornom konceptu slobode kreiranja programa. To je muzejima i galerijama omogućilo odabir tema prema vlastitim trenutnim mogućnostima i interesima.

Glavni nositelj programa u Šibeniku bio je Muzej grada Šibenika koji je posjetiteljima ponudio čak osam sati raznovrsnog programa (obilazak stalnog postava, različite radionice, izložbe, dramska uprizorenja, prezentacija novog suvenira, repliku neolitičkog danilskog ritona).

Početkom godine otvorena je izložba slika popraćena predstavljanjem slikovnice „Narodne priče; prema zapisima don Krste Stošića“, utemeljena na zapisima osnivača samog muzeja. Međunarodni dan Muzeja obilježen je 18. svibnja 2026. pod krovnom svjetskom temom „Muzeji ujedinjuju podijeljeni svijet“. Središnji organizator, Muzej grada Šibenika, tim je povodom omogućio besplatno razgledavanje stalnog postava muzeja, te organizirao posebne inkluzivne i terenske programe.

Muzej grada Šibenika bio je glavni koordinator i organizator ovogodišnjeg bogatog znanstveno-popularnog programa „Festival znanosti 2026.“ u suradnji s Tehničkim muzejom Nikola Tesla.

Izložba „One su držale familiju“ (travanj/svibanj) autorice Marije Krnčević Rak bila je iznimno posjećena. Izložba je to o teškom, ali ponosnom životu žena u šibenskim težačkim obiteljima krajem 19. i početkom 20. stoljeća. Krajem travnja organizirani su i posebni međugeneracijski posjeti u suradnji s lokalnim školama i domovima. U svibnju je otvorena je spektakularna izložba fotografija „Život na rubu“, Bruna Fantulina, mladog lovca na oluje koja prikazuje munje i sirovu snagu prirode nad Dalmacijom. Izložba je zatvorena početkom lipnja edukativnim predavanjem o meteorologiji za šibenske školarce. Manifestacijom „In Honorem Archaeologiae“, u lipnju, muzej je sudjelovao u obilježavanju Europskih dana arheologije kroz prezentacije prapovijesnih lokaliteta. 29. lipnja održana je završna konferencija za medije kojom je službeno priveden kraju projekt „Energetska obnova Muzeja grada Šibenika“, vrijedan više od 1,3 milijuna eura, čime su osigurani znatno bolji mikroklimatski uvjeti za čuvanje osjetljive građe. Program Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku od siječnja do srpnja 2026. godine obilježile su uspješne domaće premijere, brojna gostovanja, glazbeno-scenski klasici te svečano zatvaranje sezone na Ljetnoj pozornici.

Treba naglasiti istaknute kazališne premijere i domaće produkcije:

„Grintalo“ – Glavna ovosezonska premijera. Riječ je o izvornoj komediji Carla Goldonija („Sior Todero Brontolon“), koja je u ožujku doživjela golem uspjeh i višestruko rasprodala dvoranu kazališta.

„Izgubljeni“ – Predstava Dramskog studija „Ivana Jelić“ premijerno izvedena početkom lipnja. Nastala je po motivima antiratnog mjuzikla „Kosa“ te progovara o ratovima našeg vremena i žrtvovanoj mladosti.

„Djeca raja“ – Još jedno angažirano ostvarenje Dramskog studija „Ivana Jelić“ koje se bavi pitanjima nasilja i osobnih svjedočanstava kroz kazališni izričaj.

„Uza skale, niza skale!“ – Komedija je nastala prema romanu Johna Buchana „39 stepenica“ i antologijskom filmu Alfreda Hitchcocka.

„Arsenov feral“ – Tradicionalni program u čast obitelji Dedić nastavio je redovito okupljati publiku kroz poeziju i glazbu.

Dramska sezona 2025./2026. službeno je zatvorena početkom lipnja rasprodanom izvedbom predstave ispred Gradske vijećnice. Riječ je o predstavi „Ribarske svađe“ velikoj koprodukciji HNK u Zagrebu, Kazališta Marina Držića i Dubrovačkih ljetnih igara.

Tijekom druge polovice lipnja kazalište je tradicionalno koordiniralo bogat popratni program 66. Međunarodnog festivala za djecu.

Festival je otvoren 13. lipnja na Ljetnoj pozornici ispred Katedrale sv. Jakova atraktivnom predstavom suvremenog cirkusa „Alboroto“ u izvedbi španjolskih skupina Truca Circus i Chicharrón Circo Flamenco. Izvedeno je oko 200 dramskih, lutkarskih, glazbenih i filmskih programa. Održano je više od 50 (rekordnih 57) kreativnih radionica za djecu. Festival je okupio oko 2000 umjetnika iz 18 različitih zemalja. Festivalске izvedbe i aktivnosti pohodilo je oko 80 tisuća posjetitelja. Glavni programi odvijali su se na Ljetnoj pozornici (Trg Republike Hrvatske), u Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku te u Kući umjetnosti Arsen. Šibenske ulice i trгови također su svakodnevno funkcionirali kao otvorena pozornica za ulične zabavljače i interaktivne sadržaje. Na festivalu su gostovali umjetnici iz Španjolske, Austrije, Italije, Slovenije, Portugala, Južne Koreje, Njemačke, Poljske i mnogih drugih zemalja. Festival je zatvoren 27. lipnja koncertom dječjeg zbora „Zdravo maleni“ i njihovih prijatelja.

U Gradskoj knjižnici „Juraj Šižgorić“ Šibenik, u tijeku je energetska obnova, pa knjižnica radi na izmještenim, privremenim lokacijama. Unatoč činjenici da knjižnica radi na privremenim i izmještenim lokacijama, osnovna djelatnost, prikupljanje, obrada, zaštita, čuvanje i davanje na korištenje knjižne građe nije prestala, a održan je cijeli niz promocija, radionica i izložbi.

Manifestacija Noć knjige 2026. u organizaciji Gradske knjižnice "Juraj Šižgorić" u Šibeniku održana je u travnju. Središnji program bio je posvećen miru, empatiji i zajedništvu pod motom „Pobratimstvo lica u sveMIRu“, a zbog energetske obnove knjižnice, svečani večernji program preseljen je u Kuću umjetnosti Arsen. Prostor dvorane Kuće umjetnosti Arsen u prvoj je polovici godine bio glavno središte kulturnog života Šibenika. Glavne programske cjeline i istaknuti događaji iz tog razdoblja uključivali su: filmski program koji se održavao nekoliko puta tjedno kroz redovne projekcije, ali i posebne cikluse. Glazbena ponuda zimi i u proljeće donijela je koncerte prilagođene jedinstvenom

modularnom prostoru dvorane. Redoviti koncertni program ugostio je vrsne domaće i regionalne jazz sastave, soliste i kantautore. Subote i nedjelje ujutro bile su rezervirane za najmlađu šibensku publiku, gostovanja renomiranih dječjih kazališta iz cijele Hrvatske s lutkarskim i dramskim komadima (poput klasičnih i modernih adaptacija bajki), te za projekcije dječjih filmskih hitova.

Tijekom ljetnih mjeseci većina filmskih i glazbenih programa seli na otvorene pozornice šibenskih tvrđava Barone i sv. Mihovil. U lipnju je na tvrđavi Svetog Mihovila koncertom Roberta Planta započelo Šibensko kulturno ljeto, dok je na tvrđavi Barone koncertna sezona otvorena nastupom grupe Cubismo.

Grad Šibenik financira obnovu i investicijsko održavanje spomenika kulture te aktivnosti koje se provode na zaštiti kulturne i spomeničke baštine (Katedrala sv. Jakova, obnova arhitektonskih detalja u staroj gradskoj jezgri (STANADI), restauratorski radovi, zaštita i očuvanje nepokretnih kulturnih dobara). U razdoblju od siječnja do lipnja 2026. pripremljena je sva potrebna dokumentacija za radove na bedemu Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik, te za radove na Loži gradske straže, koja će biti obnovljena u sklopu programa STANADI. Očekivani završetak radova je studeni 2026. godine.

STUDENTSKE STIPENDIJE

Grad Šibenik u ovom trenutku stipendira 50 redovitih studenata s prebivalištem na području grada Šibenika. Stipendija im je dodijeljena po natječaju objavljenom u listopadu 2025. godine, na temelju Pravilnika o uvjetima i kriterijima stipendiranja studenata Grada Šibenika, koji propisuje ostvarenje stipendije za jednu akademsku godinu. Mjesečna stipendija iznosi 180,00 eura i isplaćuje se tijekom 10 mjeseci za razdoblje od 1. listopada 2025. do 31. srpnja 2026. godine.

TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA

Grad Šibenik, na temelju Javnog natječaja za financiranje programa/projekata javnih potreba Grada Šibenika za 2026. godinu i ove godine financira programe i aktivnosti udruga građana, sukladno Zakonu o udrugama, Uredbi Vlade Republike Hrvatske o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja projekata i programa od interesa za opće dobro koje provode udruge i Pravilniku o financiranju javnih potreba Grada Šibenika. Temeljem Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Šibenika formirana su povjerenstva koja su ocjenjivala programe i projekte udruga koje su se prijavile na Javni natječaj, te gradonačelniku predložila iznose za financiranje pojedinih programa.

Nakon provedene natječajne procedure, sklopljeni su ugovori o financiranju programa s 46 udruga iz područja razvoja civilnog društva za što je izdvojeno 84.400,00 EUR; za programe tehničke kulture i znanosti sklopljeni su ugovori s 4 udruge u ukupnom iznosu od 8.200,00 EUR, te za udruge iz područja socijalne skrbi sklopljeni su ugovori s 3 udruge u ukupnom iznosu od 120.000,00 EUR.

U ovom razdoblju sklopljeni su i ugovori s udrugama čije je djelovanje usmjereno na područje kulture, a na temelju Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi Grada Šibenika za 2026. godinu, koji je raspisan u rujnu 2025. godine.

Ukupna vrijednost ovog javnog poziva je 370.000,00 EUR. Od toga je za program udruga u kulturi osiguran iznos od 190.000,00 EUR, dok je za programe Šibenskog kulturnog ljeta osigurano 180.000,00 EUR. Ovim sredstvima financirano je 46 programa/projekata udruga u kulturi.

LOKALNI PROGRAMI ZA MLADE

U sklopu Lokalnih programa za mlade, djeluje Savjet mladih Grada Šibenika. Savjetodavno je tijelo osnovano s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život grada Šibenika.

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine Savjet mladih Grada Šibenika redovito je provodio aktivnosti sukladno Programu rada za 2026. godinu. Tijekom izvještajnog razdoblja na sjednici Gradskog vijeća usvojen je Lokalni program za mlade Grada Šibenika, kojim su definirane mjere i aktivnosti usmjerene na unaprjeđenje položaja mladih u gradu. Također, usvojen je Program rada Savjeta mladih za 2026. godinu te Izvješće o radu Savjeta mladih za 2025. godinu, čime su ispunjene zakonske obveze vezane uz planiranje i izvještavanje o radu Savjeta mladih. Kroz navedene aktivnosti nastavljeno je jačanje uloge Savjeta mladih kao savjetodavnog tijela Grada Šibenika te poticanje aktivnog sudjelovanja mladih u procesima donošenja odluka i razvoju lokalne zajednice.

NEFORMALNE AKCIJE I INICIJATIVE MLADIH GRADA ŠIBENIKA

Tijekom lipnja 2026. godine Grad Šibenik je po četvrti put pokrenuo Javni natječaj namijenjen neformalnim skupinama mladih u dobi od 15 do 30 godina s prebivalištem na području grada Šibenika, s ciljem povećanja sudjelovanja mladih u procesima lokalnog razvoja kroz dodjelu financijskih sredstava za provedbu akcija i inicijativa mladih. Cilj natječaja bio je stvaranje uvjeta za realizaciju ad hoc inicijativa mladih. Ukupna vrijednost natječaja je 4.000,00 eura. Natječaj je zatvoren 1. srpnja 2026. godine, a u tijeku je procjena prijavljenih programa/projekata/aktivnosti.

SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Program Zdravstvene zaštite i pomoći socijalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama Grada Šibenika koji se provodi u suradnji s ustanovama i udrugama iz područja zdravstva i socijalne skrbi u razdoblju od 1. siječnja do 31. lipnja 2026. godine realiziran je u okviru sljedećih programa i oblika pomoći:

- u području zdravstva - s ciljem bolje zdravstvene zaštite stanovnika na širem području grada Šibenika sufinancira se rad medicinskih sestara pri Domu zdravlja u ambulantama na otocima Kapriju i Žirju, ambulante na rubnim područjima grada te aktivnosti u okviru nacionalnog projekta u području zdravstva – projekt „Šibenik – grad prijatelj djece“;
- u području socijalne skrbi - korisnicima zajamčene minimalne naknade sukladno odredbama Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj: 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23 i 61/25) i odredbama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Šibenika („Službeni glasnik grada Šibenika“, broj 6/23, 8/24, 5/25 i 9/25) isplaćuje se naknada za troškove stanovanja koja obuhvaća najamninu, komunalnu naknadu, troškove grijanja, vodne usluge te troškove koji su nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade. Do 30. lipnja 2026. godine naknada za troškove stanovanja i pomoć za podmirenje troškova slobodno ugovorene najamnine isplaćena je za 229 korisnika, a od ukupnog broja 27 korisnika ostvarilo je pravo na pomoć za podmirenje troškova slobodno ugovorene najamnine.

Od 16.1.2026. godine na snazi je Odluka o osnovici za izračun iznosa zajamčene minimalne naknade za 2026. godinu („Narodne novine“, broj: 5/26) kojom je iznos osnovice podignut s dosadašnjih 160,00 eura na 170,00 eura. Posljedično, iznos naknade za troškove stanovanja morao se uskladiti s novom osnovicom (za ilustraciju, radno sposobnom samcu je iznos naknade podignut s 48,00 eura na 51,00 eura). Od istog datuma na snazi je i Odluka o kriterijima i mjerilima za financiranje troškova stanovanja te iznosu sredstava za pojedinu jedinicu lokalne samouprave za 2026. godinu. Mjerilo za financiranje troškova stanovanja koji se odnose na troškove ogrjeva korisnika koji se griju na drva je iznos od 161,00 eura godišnje (do sada je bio 160,00 eura) po korisniku za troškove ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva. Budući da su gore spomenute Odluke Vlade donesene van zakonskih rokova, iznos proračunske stavke morao se mijenjati u prvom rebalansu.

Grad pomaže u prevladavanju posebnih teškoća na način da isplaćuje jednokratnu novčanu pomoć samcu ili obitelji u nepovoljnim okolnostima ili kriznim stanjima poput bolesti, smrti člana obitelji, problemima u odgoju djece, invalidnošću, uključivanjem u svakodnevni život nakon dužeg boravka u ustanovi ili dužeg liječenja i sl. Do 30. lipnja 2025. godine jednokratna pomoć isplaćena je za 140 korisnika.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djece u predškolskoj ustanovi do 30. lipnja 2026. godine koristilo je 7 djece (od toga petero djece po osnovi zajamčene minimalne naknade i dvoje djece po preporuci Stručne cjeline za djecu, mlade i obitelj Hrvatskog zavoda za socijalni rad a pravo je normirano Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/23) koja je na snazi od 1.7.2023. godine.

Upravni odjel za društvene djelatnosti permanentno radi na širenju prava i usluga građanima u području socijalne skrbi. Od donošenja Odluke o socijalnoj skrbi 2023. godine, višekratno je intervenirano u temeljni akt donošenjem izmjena i dopuna.

Prvim dopunama akta od lipnja 2024. godine normirano je novo pravo za građane: prigodna jednokratna novčana naknada povodom blagdana umirovljenicima i drugim kategorijama korisnika. Temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada Šibenika i Odluke Gradonačelnika o visini prigodne jednokratne novčane naknade povodom blagdana „uskrsnice“ umirovljenicima i drugim osobama na području Grada Šibenika za 2026. godinu, isplaćena je uskrsnica i to u razdoblju od 11.3.2026. do 11.4.2026. godine. Uskrsnicu je iskoristilo 2381 osobe i ukupno je utrošeno 165.375,00 eura.

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 5/25) koja je na snazi od 19.4.2025. godine, uvedena su dva nova prava:

- pravo na naknadu za troškove stanovanja korisnicima novčane naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji (naknada iznosi 50,00 eura te se isplaćuje mjesečno, a do 30.6.2025. pravo je realizirano za 59 korisnika),
- pravo na podmirenje troškova prehrane učenika u produženom boravku u osnovnoj školi (pravo koristi jedno dijete po preporuci Stručne cjeline za djecu, brak i obitelj Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područni ured Šibenik).

Odlukom o dopunama Odluke o socijalnoj skrbi od rujna 2025. godine, uvedena su dva nova prava koja su s primjenom započela 1.1.2026. godine. Riječ je o pravu na besplatan prijevoz onkoloških

pacijenata te pravo na Silver karticu pogodnosti za umirovljenike. Do 30.6.2026. ukupno je 37 pacijenata koristilo uslugu besplatnog taxi prijevoza a 2825 umirovljenika preuzelo je Silver karticu pogodnosti.

Zbog velikog broja intervencija u temeljni akt kroz izmjena i dopune, ovaj upravni Odjel je predložio donošenje nove Odluke o socijalnoj skrbi (pročišćenog teksta) . Tim aktom uvode se tri nova prava te kategorije i uvjeti njihova ostvarenja: pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski potpomognute oplodnje koji će s primjenom započeti 1.1.2027. godine, pravo na podmirenje troškova prehrane učenika u produženom boravku u osnovnoj školi za roditelja/skrbnika s prebivalištem na području grada Šibenika ako kućanstvo koristi pravo na zajamčenu minimalnu naknadu koje će započeti s primjenom od šk. god. 2026./2027, te pravo na umanjenje sudjelovanja u mjesečnoj cijeni troškova prehrane učenika u produženom boravku u osnovnim školama kojima je osnivač Grad Šibenik, a koje može ostvariti roditelj/skrbnik – korisnik usluga za drugo dijete u iznosu od 30% a za treće i svako sljedeće dijete u iznosu od 100 %, također počevši od šk. god. 2026./2027. Osim navedenog, dorađene su kategorija korisnika koji imaju socijalnu mjesečnu kartu gradskog prijevoza.

Posebna stavka socijalnog programa je i pomoć roditeljima za novorođeno dijete u iznosu:

- za prvorodeno dijete 400,00 EUR , jednokratno
- za drugorođeno dijete 530,00 EUR, jednokratno
- za trećerodeno (i više) 4.900,00 EUR koje se isplaćuju u jednakim godišnjim obrocima

tijekom 7 kalendarskih godina (jednom godišnje u iznosu od 700,00 EUR). Nadalje, od 21. svibnja 2020. godine Grad Šibenik je uključen u sustav „eNovorođenče“ Ministarstva uprave RH kojim je dana mogućnost povezivanja usluge eNovorođenče s jedinicama lokalne samouprave koje u svom djelokrugu provode navedeni program pomoći. Usluga e-Novorođenče je kompleksna e-usluga koja, između ostalog, nudi prijavu novorođenog djeteta putem jednog upravnog mjesta, virtualnog i realnog. Programskim rješenjem iz matičnog ureda, podatci o novorođenoj djeci, dostavljaju se jedinicama lokalne samouprave na zahtjev roditelja za isplatu pomoći za novorođeno dijete. Ovime se roditeljima osigurava ušteda vremena i novca u obavljanju poslova vezanih za prijavu rođenja djeteta kao i za ostvarivanje prava na novčanu potporu za novorođeno dijete. U izvještajnom razdoblju isplaćene su 293 novčane pomoći za novorođeno dijete;

Grad pruža potporu programima Udruge za pomoć osobama s intelektualnim teškoćama “Kamenčić” (program „Poboljšanje kvalitete života osoba s intelektualnim teškoćama kroz razvijanje mreže inovativnih usluga“ te „Pomoć i podrška starim i teško bolesnim roditeljima osoba s intelektualnim teškoćama“) i “Centra za socijalnu inkluziju Šibenik” (program „Podrška socijalnom uključivanju i neovisnom življenju osoba s invaliditetom na području Šibenika“), a u svrhu poboljšavanja usluga socijalne skrbi na području grada Šibenika kroz deinstitutionalizaciju i reintegraciju u obitelj i lokalnu zajednicu osoba s posebnim potrebama. U izvještajnom razdoblju broj korisnika usluga Centra za socijalnu inkluziju Šibenik po programima: Zapošljavanje uz podršku: 18 korisnika; Psihosocijalna podrška: 25 korisnika i

Kreativne radionice (radno-okupacijske aktivnosti u sklopu radnog centra): 13 korisnika, a broj korisnika usluga udruge Kamenčići je 62.

U suradnji s CARITAS-om šibenske biskupije realiziraju se programi pučke kuhinje, prihvatilišta za zlostavljane žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja i sklonište za beskućnike. Od siječnja do lipnja usluge pučke kuhinje svakodnevno je koristilo 132 građana; u skloništu za beskućnike boravilo je 8 korisnika, a 2 korisnika je boravilo u prihvatilištu za zlostavljane žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja;

Program Potencijali zajednice - u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine provodile su se pripremne i organizacijske aktivnosti u okviru programa „Potencijali zajednice“, dok je početak provedbe većine aktivnosti planiran tijekom srpnja 2026. godine. Tijekom izvještajnog razdoblja izrađeni su operativni planovi, koordinirane aktivnosti s partnerima, ustanovama i izvođačima te su pripremljeni svi preduvjeti za provedbu programa. Posebna pozornost posvećena je uređenju javnih prostora namijenjenih djeci i građanima, uključujući pripremu aktivnosti za uređenje parka na Baldekinu te uređenje školskih dvorišta Osnovne škole Vidici i Osnovne škole Tina Ujevića. U sklopu aktivnosti planirano je oslikavanje edukativnih i društvenih igara u dvorištu Osnovne škole Vidici te uređenje prostora za kvalitetnije provođenje slobodnog vremena djece i mladih. Za park na Baldekinu provedene su organizacijske pripreme za održavanje programa „Zeleni impuls Šibenika“, koji uključuje besplatno Ljetno kino na otvorenom, uz aktivnosti kojima se promiče zaštita okoliša i odgovorno korištenje javnih površina. Tijekom izvještajnog razdoblja osigurana su prava za javno prikazivanje filmova, pripremljeni promotivni materijali te koordinirana suradnja sa svim uključenim dionicima. Program je predstavljen javnosti putem službenih komunikacijskih kanala Grada Šibenika, s ciljem pravodobnog informiranja građana i poticanja njihova uključivanja u aktivnosti koje će se provoditi tijekom druge polovice godine.

Pilot-program Silver kartica pogodnosti Grada Šibenika započeo je s provedbom 1. siječnja 2026. godine. U izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. građanima je podijeljeno više od 2.800 Silver kartica pogodnosti te oko 2.000 informativnih brošura s pregledom svih dostupnih pogodnosti. Brošura je, uz tiskano izdanje, trajno dostupna i na službenim mrežnim stranicama Grada Šibenika, čime je svim korisnicima omogućen jednostavan pristup informacijama. Korisnici Silver kartice tijekom izvještajnog razdoblja ostvarivali su pogodnosti kod gradskih ustanova te obrtnika i pravnih osoba uključenih u program, sukladno uvjetima navedenima u brošuri. S ciljem daljnjeg razvoja programa, Javni poziv za iskaz interesa obrtnicima i pravnim osobama s područja grada Šibenika za uključivanje u program ostaje trajno otvoren, čime se kontinuirano potiče proširenje mreže partnera i povećanje broja pogodnosti dostupnih korisnicima. Program je tijekom prvog polugodišta izazvao značajan interes građana, što potvrđuje kontinuirano preuzimanje kartica i pozitivan odaziv korisnika. Sukladno planu provedbe, cjelovita evaluacija pilot-programa, koja će obuhvatiti analizu broja korisnika, korištenja pogodnosti, zadovoljstva korisnika i partnera te prijedloge za daljnji razvoj programa, planirana je po završetku 2026. godine.

Pilot-program besplatnog taksi prijevoza za onkološke bolesnike započeo je s provedbom 1. siječnja 2026. godine te se tijekom prvog polugodišta uspješno provodi na području Grada Šibenika. Program je namijenjen hemato-onkološkim bolesnicima kojima je potreban organiziran prijevoz na kemoterapije i druge onkološke terapije u Opću bolnicu Šibenik. Tijekom izvještajnog razdoblja uspostavljen je učinkovit model suradnje između Grada Šibenika, zdravstvenih ustanova, prijevoznika i korisnika usluge, čime je osigurana pravovremena i kvalitetna organizacija prijevoza. Program je korisnicima omogućio lakši pristup liječenju te značajno smanjio financijsko i

organizacijsko opterećenje oboljelih i njihovih obitelji. Posebna pozornost posvećena je jednostavnom postupku prijave i koordinaciji termina prijevoza kako bi se korisnicima osigurala što dostupnija i pouzdanija usluga. Tijekom prvih šest mjeseci kontinuirano se pratila provedba programa, evidentirali zahtjevi korisnika te koordinirala organizacija prijevoza u skladu s potrebama korisnika. Program se od samog početka pokazao kao primjer dobre prakse u području socijalne skrbi i zdravstvene podrške građanima. Dosadašnja iskustva potvrđuju opravdanost uvođenja ove mjere te njezin pozitivan učinak na kvalitetu života onkoloških bolesnika. Tijekom prvih šest mjeseci uspješno je realizirano 215 vožnji, a u programu sudjeluje ukupno 37 osoba.

Grad financira rad Centra za pružanje usluga u zajednici Grada Šibenika u okviru osnovne djelatnosti pružanja izvaninstitucijskih socijalnih usluga poput - pomoći u kući i usluga boravka/organiziranih dnevnih aktivnosti za registrirane korisnike, starije osobe, odrasle invalidne osobe i teško bolesne odrasle osobe. Usluge se pružaju na osnovi licence o radu, Ugovora o pružanju usluga sa Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike i Ugovora o pružanju usluga sa korisnicima koji sami plaćaju ugovorenu vrstu, opseg i učestalost pružanja usluga. U izvještajnom razdoblju broj korisnika socijalne usluge pomoć u kući je bio 102, a korisnika aktivnosti dnevnog boravka oko 89. Broj evidentiranih socijalnih usluga pomoć u kući je bio 6012.

OSNOVNO ŠKOLSTVO

Na području Grada Šibenika, redoviti osnovnoškolski programi provode se u devet matičnih osnovnih škola i dvanaest područnih škola. Redovna djelatnost osnovnog školstva, ulaganja i opremanja školskih prostora, te financiranje ostalih programa kojima se zadovoljavaju šire potrebe osnovnog školstva (tzv. izvan standardni programi) ostvaruju se vlastitim sredstvima Grada Šibenika, decentraliziranim sredstvima iz Državnog proračuna, vlastitim i namjenskim prihodima osnovnih škola kao proračunskih korisnika, te iz drugih izvora (državnog i županijskog proračuna, donacija, EU sredstava i sl.).

Uspješno je završen i program produženog boravka u sedam osnovnih škola Grada Šibenika u školskoj 2025/2026. godini. Program se provodio u 22 odgojno-obrazovne skupine u kojima je bilo uključeno 355 učenika prvih do četvrtih razreda (ovisno o školi u kojima je bio organiziran boravak po pojedinim razredima).

Kao i svake godine, na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske, Grad Šibenik je donio svoju Odluku o financiranju decentraliziranih funkcija osnovnog školstva, te Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini OŠ u 2026. godini. Plan obuhvaća radove koji se odnose na sanaciju, adaptaciju i ostale popravke školskih zgrada i prostorija, nabavu i opremanje školskih prostora školskim namještajem, opremom za održavanje i zaštitu, knjigama za školske knjižnice i dr.

Planom radova u 2026. godini obuhvaćeno je sljedeće:

- u OŠ Petra Krešimira IV – planirani su radovi sanacije parketa tri učionice (brušenje i lakiranje parketa, te bojanje) i parketa školske pozornice, te sanacija sanitarnog čvora u Područnoj školi Dubrava;

- u OŠ Fausta Vrančića – planirani su radovi uređenja učionice razredne nastave u zgradi matične škole (izmjena i postavljanje novog parketa i bojanje učionice);
- u OŠ Jurja Dalmatinca planirana je sanacija i uređenje kabineta nastavnika TZK u zgradi matične škole;
- u OŠ Meterize planirana sanacija ploča na terasi kabineta učitelja na katu zgrade matične škole, te sanacija oštećenja manjeg dijela krova matične škole u dijelu kod ureda tajništva;
- u OŠ Brodarica planirana je sanacija dijela oluka na dijelu krova matične škole, te sanacija školskog stubišta u Područnoj školi Grebaštica;
- u OŠ Vrpolje – planirana je sanacija oborinske odvodnje pred ulazom u Područnoj školi Perković.

Također, u osnovnim školama Vidici, Brodarica, Meterize, Tina Ujevića, Jurja Šižgorića, Jurja Dalmatinca, Vrpolje te Fausta Vrančića planirana je nabava školskog namještaja; u osnovnim školama Brodarica, Vidici i Jurja Šižgorića planirana je nabava klima uređaja, te nabava računalne opreme u OŠ Meterize i OŠ Brodarica. Svake školske godine kontinuirano se nastavlja i opremanje školskih knjižnica knjižnom građom u planiranom iznosu od 900 EUR/školi.

Očekuje se da će svi radovi biti okončani do rujna i početka nove školske godine. Za ove nabave i radove osigurano je 205.544,00 EUR decentraliziranih sredstava.

Pored toga, Proračunom Grada Šibenika planirana su i sredstva u iznosu od 50.000,00 EUR-a za radove nabave i izmjene unutarnje stolarije (19 vrata učionica) u OŠ Tina Ujevića i ostale neplanirane i hitne intervencije sanacija školskih prostora te iznos od 250.000,00 EUR za prenamjenu i uređenje novih prostora matične zgrade OŠ Fausta Vrančića kao preduvjet osiguranja uvjeta za prelazak na cjelodnevnu nastavu, a realizacija tih aktivnosti očekuje se u drugom dijelu 2026. godine.

Školska shema

Od siječnja 2026. u tijeku je provedba Školske sheme 2025./2026. za drugo polugodište školske godine. U školskoj godini 2025./2026. Shemom je obuhvaćeno 3.056 učenika u 9 osnovnih škola koji jednom tjedno besplatno dobivaju sezonsko voće i mlijeko. Projekt je usmjeren prema usvajanju dobrih prehrambenih navika djece od najranije dobi koje utječu na kvalitetu života, te borbi protiv pretilosti uzrokovane lošim prehrambenim navikama. Glavni cilj je povećati potrošnju zdrave hrane kod djece u razrednoj i predmetnoj nastavi, te im na taj način uravnotežiti prehranu i promovirati zdrave prehrambene navike.

Pomoćnici u nastavi 6

Projekt sufinanciran europskim sredstvima iz Europskog socijalnog fonda plus pod nazivom „Pomoćnici u nastavi 6“ započeo je s provedbom u kolovozu 2024. godine te se nastavlja u 2025. godini. Cilj projekta je osigurati podršku učenicima s teškoćama u razvoju za kvalitetno uključivanje u redovni odgojno–obrazovni sustav pomoćnika u nastavi. Završetak projekta je u kolovozu 2027. godine. U sklopu projekta čiji je nositelj/korisnik Grad Šibenik, planirano je angažiranje 50 pomoćnika u nastavi koji će pružati podršku za 61 učenika s teškoćama u razvoju u 9 osnovnih škola/partnera na području grada Šibenika.

SPORT

Program javnih potreba u sportu Grada Šibenika predstavlja jedan od temeljnih strateških dokumenata Grada kojim se utvrđuju javne potrebe u području sporta, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od interesa za Grad Šibenik te njegov razvoj i promociju na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini.

Sukladno Programu javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2026. godinu, donesenom temeljem odredbi Zakona o sportu, Grad Šibenik osigurava sredstva za (su)financiranje rada sportskih klubova i provedbu programa škola sporta, aktivnosti školskih sportskih društava, razvoja parasporta, usluga sportske ambulante radi osiguravanja zdravstvene zaštite sportaša, stipendiranja vrhunskih sportaša Grada Šibenika, programa sportske rekreacije građana, sudjelovanja šibenskih sportaša na međunarodnim natjecanjima te drugih programa i aktivnosti od interesa za sport. Programom se također osiguravaju sredstva za redovan rad Zajednice sportova Grada Šibenika i Javne ustanove „Sportski objekti“ Šibenik te za kontinuirano održavanje, obnovu, uređenje i izgradnju sportske infrastrukture s ciljem stvaranja kvalitetnih uvjeta za bavljenje sportom svih dobnih i interesnih skupina.

U razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine Zajednica sportova Grada Šibenika, kao krovna organizacija šibenskog sporta, provela je Javni poziv za predlaganje Programa javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2026. godinu za aktivnost Djelovanje sportskih uduga. Na temelju prijedloga Izvršnog odbora Zajednice sportova Grada Šibenika, Gradsko vijeće Grada Šibenika donijelo je Odluku o raspodjeli sredstava Programa javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2026. godinu, kojom je za provedbu programa 43 sportske udruge raspoređene u 20 sportskih grana osigurano ukupno 1.300.000,00 eura.

U okviru aktivnosti Opća i zdravstvena zaštita sportaša provedeni su periodični liječnički pregledi sportaša Grada Šibenika u Ustanovi za zdravstvenu skrb SEBENICO temeljem sklopljenog ugovora o pružanju predmetnih usluga. Provedbom ove aktivnosti sportašima je osigurana dostupna preventivna i specijalistička zdravstvena zaštita, čime se pridonosi očuvanju njihova zdravlja, sigurnosti te ispunjavanju zakonskih uvjeta za sudjelovanje u sportskim natjecanjima. Grad Šibenik i nadalje ostaje među rijetkim jedinicama lokalne samouprave koje kroz Program javnih potreba u sportu u cijelosti financiraju obvezne zdravstvene preglede sportaša.

Kroz aktivnost Školske sportske aktivnosti, koja predstavlja važnu poveznicu obrazovnog i sportskog sustava, organizirane su pripreme te provedena natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola u više sportskih disciplina, u organizaciji Saveza školskih sportskih društava Šibensko-kninske županije. Navedene aktivnosti pridonose poticanju djece i mladih na redovito bavljenje sportom, razvoju zdravih životnih navika te podizanju svijesti o važnosti svakodnevne tjelesne aktivnosti i očuvanja zdravlja.

Osim provedbe aktivnosti predviđenih Programom javnih potreba u sportu, Zajednica sportova Grada Šibenika tijekom izvještajnog razdoblja organizirala je i poduprla niz sportskih manifestacija, promotivnih aktivnosti i događanja od interesa za razvoj sporta u Gradu Šibeniku. Istodobno je aktivno sudjelovala u provedbi programa Ministarstva turizma i sporta, Hrvatskog olimpijskog odbora te vlastitih programa i projekata koji se provode sukladno godišnjem programu rada.

Posebno se ističe uspješna suradnja s Hrvatskim olimpijskim odborom kroz provedbu programa usmjerenih na razvoj sporta na lokalnoj razini i poticanje djece na uključivanje u organizirane

sportske aktivnosti. U tom okviru organizirana je tradicionalna manifestacija „Olimpijski festival dječjih vrtića“, koja je na stadionu Šubićevac okupila više od 500 djece predškolske dobi sudionika malonogometnih i atletskih natjecanja. Uz navedenu manifestaciju provedeni su i programi „Odaberi sport“ i „Međunarodni olimpijski dan“, koji dodatno pridonose popularizaciji sporta i stvaranju kvalitetnih uvjeta za uključivanje djece i mladih u organizirane sportske aktivnosti.

Suradnja sa Zajednicom sportova Šibensko-kninske županije nastavljena je kroz provedbu razvojnih programa Ministarstva turizma i sporta usmjerenih na povećanje dostupnosti sportskih aktivnosti djeci i mladima te unaprjeđenje rada sportskih udruga i klubova na lokalnoj razini.

Posebno obilježje izvještajnog razdoblja predstavljala je provedba aktivnosti u okviru projekta Europski grad sporta 2026., čijom je realizacijom Grad Šibenik dodatno potvrdio svoju opredijeljenost sustavnom razvoju sporta i promicanju zdravog načina života. Aktivnosti su bile usmjerene na promociju vrijednosti sporta, poticanje uključivanja građana svih dobnih skupina u tjelesnu aktivnost, međunarodnu suradnju te predstavljanje sportskih potencijala Grada Šibenika.

U okviru programa održana je međunarodna sportska konferencija „Razvoj sporta: ljudi, sustav i prilike“, koja je okupila predstavnike državnih institucija, Hrvatskog olimpijskog odbora, akademske zajednice, nacionalnih sportskih saveza, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te ugledne domaće i međunarodne stručnjake iz područja sporta. Kroz stručna predavanja i panel rasprave razmatrane su teme razvoja sportskog sustava, ulaganja u sportsku infrastrukturu, razvoja sportskih talenata, očuvanja zdravlja sportaša i međunarodnih iskustava u upravljanju sportom.

Tijekom izvještajnog razdoblja organiziran je i niz sportskih manifestacija, promotivnih aktivnosti i programa kojima se dodatno poticalo bavljenje sportom i rekreacijom te jačala prepoznatljivost Grada Šibenika kao Europskog grada sporta 2026.

Provedbom navedenih aktivnosti dodatno je osnažena suradnja između Grada Šibenika, Zajednice sportova Grada Šibenika, sportskih udruga, obrazovnih ustanova i ostalih dionika sportskog sustava, čime su stvoreni preduvjeti za daljnji razvoj sporta i unapređenje kvalitete života građana.

Kontinuirana suradnja svih dionika sportskog sustava, odgovorno upravljanje sportskom infrastrukturom, ulaganja u njezin razvoj te sustavno poticanje uključivanja djece, mladih i građana svih dobnih skupina u organizirane sportske i rekreativne aktivnosti i nadalje predstavljaju temeljne prioritete provedbe Programa javnih potreba u sportu Grada Šibenika te daljnjeg razvoja sporta kao jednog od važnih čimbenika društvenog razvoja i prepoznatljivosti Grada Šibenika.

PREDŠKOLSKI ODGOJ

Kao iskaz usuglašavanja s Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe Ministarstva znanosti i obrazovanja (Narodne novine. br. 63/08 i 90/10) od srpnja 2015. godine na području grada Šibenika predškolski odgoj se provodi u dvije predškolske ustanove Dječji vrtić Šibenska maslina i Dječji vrtić Smilje, kojima je osnivač Grad Šibenik i u koje je u pedagoškoj 2025./2026. upisano ukupno 1222 djece u 66 odgojnih skupina.

Zbog potrebe što većeg obuhvata djece predškolskim odgojem, Grad Šibenik u pedagoškoj 2025./2026. godini sufinancira i boravak za 515 djece u pet vrtića drugih osnivača koji djeluju na području grada Šibenika.

U svim predškolskim ustanovama su u mjesecu travnju - od 3. do 10. travnja 2026. godine - provedeni eUpisi za pedagošku 2026./2027. godinu putem centralnog sustava elektronske aplikacije e-Upisi koja je dostupna na portalu e-Građani. Po okončanju upisa u DV Šibenska maslina i DV Smilje upisano je 278 djece koja zadovoljavaju kriterije prednosti pri upisu, te će u novoj pedagoškoj 2025./2026. godini 1235 djece pohađati ove ustanove, dok će Grad sufinancirati boravak još 500 djece u pet vrtića drugih osnivača.

Kako bi se osigurali uvjeti propisani Državnim pedagoškim standardom i Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju, potrebno je dugoročno planiranje izgradnje novih i sanacija postojećih objekata, te su u Proračunu za 2026. godinu planirana kapitalna ulaganja za nastavak realizacije kapitalnih projekata u ukupnom iznosu od 445.000,00 EUR za: uređenje dječjeg vrtića na Jamnjaku; izrade glavnog izvedbenog projekta za gradnju DV Gomljanik i DV Mažurice; te priprema objekta DV Šibenski tići za izgradnju sportske dvorane. Nadalje, do rujna 2026. provest će se i uređenje dječjeg vrtića u Mandalini sukladno Odluci upravnog vijeća DV Šibenska maslina. Naime, nakon isteka ugovora o najmu vrtića s privatnim osnivačem, navedeni vrtić, od 1. rujna 2026. godine, preuzima u okviru svoje ustanove DV Šibenska Maslina.

UPRAVNI ODJEL ZA PROVEDBU DOKUMENATA PROSTORNOG
UREĐENJA I GRADNJU

U ovom Upravnom odjelu prema evidenciji na dan 31.12.2025.g. nalazilo se 1690 neriješenih zahtjeva za izdavanje akata. U vremenu od 01.01.2026.g. do 30.06.2026.g. zaprimljeno je 1419 zahtjeva, što ukupno iznosi 3109 zahtjeva za izdavanje akata.

Dana 30.06.2026.g. utvrđeno je da je u navedenom vremenskom razdoblju riješeno 1027 zahtjeva, te da je ostalo 2082 neriješena zahtjeva za izdavanje akata.

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA

PROSTORNO PLANIRANJE

IZMJENE I DOPUNE (VI.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA

Na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 11. prosinca 2019. godine donesena je ODLUKA o izradi Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 9/19).

Dana 16. lipnja 2020. godine između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA (VI.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

Dana 23. prosinca 2020. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 16. srpnja 2021. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (II) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U prosincu 2022. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (III) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2023. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (IV) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U lipnju 2023. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (V) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Dana 12. svibnja 2021. godine Gradonačelnik Grada Šibenika, donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika na okoliš.

U studenom 2023. godine sklopljen je Dodatak 1. Ugovoru za izradu dodatnih usluga Prijedloga (VI) Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Šibenika“ između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o.

U veljači 2024. godine je dostavljeno Mišljenje Šibensko kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove da za Izmjene dopune (VI) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i da su iste prihvatljive za ekološku mrežu.

U veljači 2024. godine od strane izrađivača je dostavljen Nacrt prijedloga Plana te je donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga Plana.

Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 12. veljače 2024. do 13. ožujka 2024. godine dok je javno izlaganje održano dana 01. ožujka 2024. godine.

U tijeku je izrada Izvješća s javne rasprave te se isporuka istog očekuje kroz srpanj 2024. godine.

Od strane izrađivača je izrađeno Izvješće s javne rasprave te je dostavljeno u studenom 2024. godine.

Dana 19. studenog 2024. godine je od strane izrađivača dostavljen Nacrt prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika za ponovnu javnu raspravu te nakon toga Prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 22. studenog 2024. godine je donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika za ponovnu javnu raspravu.

Ponovna javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 28. studenog 2024. do 30. prosinca 2024. godine dok je javno izlaganje održano dana 16. prosinca 2024. godine.

Od strane izrađivača je izrađeno Izvješće s ponovljene javne rasprave te je dostavljeno u siječnju 2025. godine.

U veljači 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika te je u istom mjesecu od strane izrađivača dostavljen konačni prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Šibensko kninske županije dala je Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine je zatražena suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s Zakonom o prostornom uređenju.

U srpnju 2025. godine je Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine izdalo suglasnost o usklađenosti konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s Zakonom, nakon čega donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju Prijedloga Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Šibenika (VI.) Izmjene i dopune.

18. srpnja 2026. godine Gradsko vijeće donosi Odluku o donošenju Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U prosincu 2025. godine Odbor za statutarno – pravna pitanja je utvrdio Pročišćeni tekst i grafiku Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 11/25).

IZMJENE I DOPUNE (IX.) GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA ŠIBENIKA

Na 20. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 16. lipnja 2020. godine donesena je ODLUKA o izradi Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/20).

Na 25. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 14. prosinca 2020. godine donesena je ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 12/20).

Dana 22. travnja 2021. godine između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA (IX.) GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA ŠIBENIKA.

Dana 23. prosinca 2021. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Dana 20. srpnja 2020. godine Gradonačelnik Grada Šibenika donio je ODLUKU o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika na okoliš.

Dana 7. lipnja 2021. godine Gradonačelnik Grada Šibenika, donio je Odluku o Izmjeni i dopuni Oduke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika na okoliš.

U svibnju 2024. godine je sa izrađivačima odrađeno nekoliko terenskih sastanaka radi boljeg upoznavanja izrađivača sa stvarnim stanjem terena, te je nakon toga održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

Kroz rujan i listopad 2024. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

U ožujku i travnju 2025. godine održano je više radnih sastanaka sa izrađivačima i prometnim stručnjakom na temu revizije prometnih rješenja u sklopu Izrade Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

U srpnju 2025. godine je izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Kroz travanj i svibanj 2026. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO, OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA

Na 20. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16. lipnja 2020. godine donesena je ODLUKA o izradi Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/20).

24. prosinca 2020. godine između Grada Šibenika i tvrtke Urbanizam Dubrovnik d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO, OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

Izvor financiranja predmetnog Plana je privatni investitor, tvrtka „CALM-BAY“ d.o.o., Split sa kojom je Grad Šibenik 29. prosinca 2020. godine sklopio UGOVOR o naknadi troškova izrade URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Dana 7. srpnja 2020. godine Gradonačelnik Grada Šibenika donio je ODLUKU o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika na okoliš.

Dana 17. srpnja 2023. godine Šibensko-kninska županija dostavila je mišljenje o postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš kojim je utvrđeno da će predmetni Urbanistički plan uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi

Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš zbog svojih karakteristika, veličine zahvata i područja utjecaja zahvata.

Dana 04. lipnja 2024. godine donesena je Odluka gradonačelnika o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Kroz srpanj 2024. proveden je postupak jednostavne nabave za Izradu strateške studije utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Temeljem Zaključka o prijedlogu odabira ponuditelja, kroz srpanj 2024. godine je sklopljen Ugovor s izrađivačem, tvrtkom Ires ekologija d.o.o., iz Zagreba.

Kroz studeni 2024. godine dostavljena je od strane izrađivača prvi dio (separat o stanju okoliša i okolišnih problema) Strateške studije utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Kroz veljaču i ožujak 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s tim kroz rujnu i listopad 2025. godine održano više radnih sastanaka.

IZMJENE I DOPUNE PROVEDBENOG URBANISTIČKOG PLANA STAMBENOG NASELJA METERIZE - ŠIBENIK

Dana 31. svibnja 2023. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je 05.lipnja. 2023. godine odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 14.sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16.lipnja 2023. godine donesena je Odluka o izradi izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik, („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 6/23).

Grad Šibenik je u srpnju 2023. godine pokrenuo postupak jednostavne nabave za potrebe provođenja postupka izrade Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik te je odabrana ponuda tvrtke Akteracija d.o.o. iz Zagreba.

Dana 24. studenog 2023. godine održano je javno izlaganje u sklopu javne rasprave o prijedlogu Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize-Šibenik koja se održala od 22.11.2023. - 29.11.2023. godine.

U prosincu 2024. godine donesena je Odluka o provođenju postupka stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U veljači 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

Javna rasprava o prijedlogu stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 18. veljače 2025. do 27. veljače 2025. godine dok je javno izlaganje održano dana 19. veljače 2025. godine.

U ožujku 2025. godine je izrađeno Izvješće sa javne rasprave o prijedlogu stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U ožujku 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U travnju 2025. godine Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Šibensko kninske županije dalo je Mišljenje na konačni prijedlog stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

Krajem lipnja 2025. godine je zatražena suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik s Zakonom o prostornom uređenju.

U prosincu 2025. godine je izdana suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik s Zakonom.

Dana 18. ožujka 2026. godine je Gradsko vijeće Grada Šibenika donijelo Odluku o stavljanju izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik.

ODLUKA O IZRADI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA REKREACIJSKA ZONA PODSOLARSKO

Dana 22. svibnja 2023. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je 26. svibnja 2023. godine odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 14. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16. lipnja 2023. godine donesena je Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja rekreacijska zona Podsolarsko, („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 6/23).

U tijeku je prikupljanje potrebnih podataka te se u narednom razdoblju očekuje u postupku jednostavne nabave odabir stručnog izrađivača.

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, dana 31. 07. 2023. godine donijet je Zaključak o prijedlogu odabira ponuditelja.

Dana 05. rujna 2023. godine sklopljen je Ugovor o izradi Urbanističkog plana uređenja rekreacijske zone Podsolarsko između Grada Šibenika i tvrtke Akteracija d.o.o. iz Zagreba.

U ožujku 2024. godine je održan sastanak sa stručnim izrađivačem radi analize nacрта prijedloga Plana.

Održano je više radnih sastanaka sa izrađivačima radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s tim kroz rujan 2025. godine održano više radnih sastanaka.

U veljači i ožujku 2026. godine su održani radni sastanci sa stručnim izrađivačem radi analize nacрта prijedloga Plana.

IZMJENE I DOPUNE (II.) URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA NASELJA BRODARICA

Na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 14. prosinca 2023. godine donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 10/23).

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, dana 05. lipnja 2024. godine sklopljen je Ugovor o izradi Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica, sa tvrtkom URBING d.o.o., iz Zagreba.

Nakon dostavljenog mišljenja od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, dana 12. veljače 2024. godine donesena je Odluka gradonačelnika o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica na okoliš.

Dana 03. srpnja 2024. godine poslan je Šibensko - kninskoj županiji, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Kroz ožujak i travanj 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

Kroz studeni 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu te je za potrebe iste izrađivačima dostavljena naknadno zatražena potrebna dokumentacija.

Kroz travanj 2026. isporučeno je od strane izrađivača Nacrt prijedloga Izmjena i dopuna (II) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica.

Kroz svibanj i lipanj je održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA STAMBENE ZONE BIOCI – SV. MARA

U ožujku 2025. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 09. travnja 2025. godine donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 5/25).

U lipnju 2025. godine je poslan Poziv javnopravnim tijelima za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara.

U lipnju 2025. godine sklopljen je Ugovor sa „Akteracija d.o.o.“, kao stručnim izrađivačem za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara.

U prosincu 2025. godine je Izrađivač Plana isporučio nacrt Prijedloga Plana za javnu raspravu nakon čega je Gradonačelnik Grada Šibenika donio Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara za javnu raspravu.

U prosincu 2025. godine je objavljena i održana Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara u periodu 29.12.2025. – 12.01.2026. godine dok je javno izlaganje zakazano za dana 07. siječnja 2026. godine u Kući umjetnosti Arsen.

U veljači 2026. godine je sastavljeno i objavljeno Izvješće o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara.

Dana 23. travnja 2026. godine Gradonačelnik Grada Šibenika donosi Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara.

Dana 28. travnja 2026. godine je Javnoj ustanovi, Zavodu za prostorno uređenje Šibensko - kninske županije poslan Zahtjev za mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara.

Dana 02. lipnja 2026. godine je od Javne ustanove, Zavoda za prostorno uređenje Šibensko – kninske županije zaprimljeno Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara.

Dana 12. lipnja 2026. godine je je zatražena suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja stambene zone Bioci – Sv. Mara s Zakonom o prostornom uređenju.

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA ZONE MJEŠOVITE NAMJENE „CRNICA“

Na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 09. travnja 2025. godine donesena je Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja zone mješovite namjene „Crnica“ („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 5/25).

Kroz prosinac 2025. godine održano je više radnih sastanaka sa tvrtkom Batižele d.o.o., radi analize prostornih mogućnosti i pokrenut je postupak nabave za izrađivača predmetnog Plana.

Zaključkom o prijedlogu odabira ponuditelja za izrađivača predmetnog plana odabrana je tvrtka Ekomena d.o.o., iz Zagreba, te je s istima sklopljen Ugovor o izradi Urbanističkog plana uređenja zone mješovite namjene „Crnica“.

Kroz svibanj i lipanj je održano više radih sastanaka radi analize obuhvata predmetnog Plana.

ZAŠTITA OKOLIŠA

PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA GRADA ŠIBENIKA 2023.- 2027. GODINE

U prosincu 2022. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.- 2027. godine.

Zaključkom o prijedlogu odabira ponuditelja iz siječnja 2023. godine odabrani su Ecoina d.o.o., iz Zagreba, te je s istima u veljači 2023. godine sklopljen ugovor o izradi Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.-2027. godine.

Također, za potrebe izrade predmetnog Programa prikupljeno je niz podataka te su isti dostavljeni izrađivaču te se isporuka radne verzije očekuje kroz srpanj 2023. godine.

U srpnju 2023. dostavljena je radna verzija Programa zaštite okoliša od firme ECOINA.

U prosincu 2023. godine dostavljena je dopunjena radna verzija Programa zaštite okoliša.

Dana 30. travnja 2024. ovjerena je narudžbenica tvrtki „EKONER d.o.o.“ za uslugu izrade Programa zaštite zraka te Programa ublažavanja klimatskih promjena te prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja, a koji su potrebni da bi se završila izrada Programa zaštite okoliša.

Kroz studeni 2024. godine održano je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću.

U prosincu 2024. godine je Prijedlog Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.-2027. godine, Program zaštite zraka Grada Šibenika te Program ublažavanja klimatskih promjena prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja Grada Šibenika dostavljeno Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije dostavljeno na suglasnost.

Krajem svibnja je Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije dalo prethodnu suglasnost na Program zaštite okoliša Grada Šibenika.

Dana 18. srpnja 2025. godine Gradsko vijeće je donijelo Odluku o donošenju Programa zaštite okoliša Grada Šibenika za razdoblje 2023. - 2027. godine.

GODIŠNJE ISPITIVANJE KAKVOĆE MORA

Kontrolu kakvoće mora za kupanje za vrijeme sezone kupanja na osam točaka (Grebaštica – uvala Galešnica, Jadrija – sredina, Jadrija – plaža Guština uvala, Morinje, Crnica – dvije točke na plaži Banj, plaža Minerska, plaža Zablaće) provodi Zavod za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije, Šibenik. Rezultati kakvoće mora i s tim u vezi, podaci i informacije o kratkotrajnim i iznenadnim onečišćenjima redovito se objavljuju na web stranicama Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja i na službenim stranicama Grada Šibenika. Kroz mjesec studeni zaprimljena je ponuda za sklapanje ugovora od strane Zavoda za javno zdravstvo Šibensko- kninske županije za Program praćenja kakvoće mora na morskim plažama za sezonu kupanja 2023. U ožujku 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika za 2023. godinu.

U prosincu 2023. godine sklopljen je Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

Dana 04. lipnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 21. lipnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 15. srpnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 23. srpnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 08. kolovoza 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 14. kolovoza 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 12. rujna 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 07. listopada 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 17. listopada 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

U travnju 2025. godine sklopljen je Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

U lipnju 2025. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

U siječnju 2026. godine sklopljen je Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

GODIŠNJE ISPITIVANJE KAKVOĆE ZRAKA

Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije, Split provodi redovno ispitivanje kakvoće zraka na području Šibensko - kninske županije (sedam mjernih postaja). Grad Šibenik financira predmetno ispitivanje na mjernoj postaji „Vukovac“ na području Grada Šibenika.

U travnju 2023. godine je sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

U veljači 2024. godine od strane Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije dostavljen je Godišnji izvještaj o ispitivanju kvalitete zraka s mjerne postaje Grada Šibenika za razdoblje 2023. godine

Dana 20. veljače 2024. godine sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine od strane Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije dostavljen je Godišnji izvještaj o ispitivanju kvalitete zraka s mjerne postaje Grada Šibenika za razdoblje 2024. godine.

U ožujku 2025. godine sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije je sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

PROGRAM DETERMINIRANJA PELUDI U ZRAKU

Monitoring koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika provodi Zavod za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije, Šibenik, a koji će Izvješće o koncentraciji peludi alergogenih biljaka u zraku Grada Šibenika dostaviti u ožujku 2023. godine.

Alergijski semafor, odnosno podaci o dnevnim koncentracijama i vrstama peludi u Šibeniku, kao i peludna prognoza objavljuju se redovito na web stranicama Pliva zdravlje i na službenim stranicama Grada Šibenika.

Kroz mjesec studeni zaprimljena je ponuda za sklapanje ugovora od strane Zavoda za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije za Monitoring drveća, trava i korova u vanjskoj atmosferi.

U siječnju 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2023. godinu.

U prosincu 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2024. godinu.

U travnju 2025. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2025. godinu.

U siječnju 2026. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2026. godinu.

OSTALI PROJEKTI

PROJEKT UREĐENJA LOKACIJE - VANJSKI

U siječnju 2023. godine je sa Marijom Medoš, dipl.ing.arh., iz Zagreba, sklopljen Ugovor o autorskom djelu za izmjenu idejno urbanističko – arhitektonskog rješenja za uređenje prostora Vanjski u Šibeniku.

U lipnju 2023. godine je zbog povećanog obujma posla nastalog zbog izmijenjenih okolnosti sa Marijom Medoš, dipl.ing.arh., iz Zagreba, sklopljen Aneks Ugovora o autorskom djelu za izmjenu idejno urbanističko – arhitektonskog rješenja za uređenje prostora Vanjski u Šibeniku.

Dana 20. studenoga 2023. godine sklopljen je Ugovor o nabavi usluga za izradu projektno-tehničke dokumentacije za uređenje lokacije Vanjski između Grada Šibenika kao Naručitelja i Sveučilišta u Zagrebu, Arhitektonskog fakulteta kao Pružatelja usluge.

Dana 29. siječnja 2024. godina sklopljen je Anex Ugovora o nabavi usluga za izradu projektno-tehničke dokumentacije za uređenje lokacije Vanjski između Grada Šibenika kao Naručitelja i Sveučilišta u Zagrebu, Arhitektonskog fakulteta kao Pružatelja usluge kojim se zbog usuglašavanja projektnog rješenja, kompleksnosti i razine razrade projekta, produljuje rok za izradu.

Dana 13. svibnja 2024. godine dostavljen je Glavni projekt sa troškovnikom od strane pružatelja usluge.

Kroz studeni i prosinac 2024. godine izvršen je niz radnji na pripremi dokumentacije za provođenje postupka javne nabave za izvođenje radova.

Nakon provedenog postupka javne nabave za izvođača radova izabrana je tvrtka Minigradnja d.o.o., s kojom je kroz srpanj 2025. sklopljen Ugovor o izvođenju radova.

Kroz rujan 2025. je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom Građevinski projekt d.o.o., sklopljen Ugovor o stručnom nadzoru i poslovima kordinatora (II) zaštite na radu uređenja prostora lokacije Vanjski.

U listopadu 2025. godine su započeli radovi uređenja prostora lokacije Vanjski.

Krajem studenog i prosinca su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova.

Krajem siječnja, veljače, ožujka, travnja i svibnja su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova te je sredinom lipnja 2026. godine dostavljena okončana situacija izvršenih radova.

Krajem lipnja 2026. godine obavljena je primopredaja izvedenih radova.

PROJEKTNO-TEHNIČKA DOKUMENTACIJA UREĐENJA DIJELA PLAŽE NA JADRIJI (DIONICA OD ZAVRŠETKA KABINA DO POSTOJEĆEG MULA).

U lipnju 2021. godine izrađen je Glavni projekt uređenja kupališta Jadrija, Grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

U lipnju 2021. godine započet je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata uređenja kupališta Jadrija, Grad Šibenik na okoliš, budući da predmetni zahvat podliježe ocjeni o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, a za koje je nadležno Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. Zahvat se nalazi na popisu zahvata iz Priloga II., točke 9.12. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17, u daljnjem tekstu: Uredba) - Svi zahvati koji obuhvaćaju nasipavanje morske obale, produbljivanje i isušivanje morskog dna te izgradnju građevina u moru duljine 50 m i više i točke 12. - Drugi zahvati za koje nositelj zahvata radi međunarodnog financiranja zatraži ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš.

27. travnja 2022. godine Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja donijelo je Rješenje (KLASA: UP/I-351-03/21-09/336, URBROJ: 517-05-1-2-22-9) kojim je za zahvat - uređenje kupališta Jadrija, dionica od završetka kabina do postojećeg mula, Grad Šibenik, odlučeno da nije potrebno provesti

postupak procjene utjecaja na okoliš uz primjenu mjera zaštite okoliša ni postupak glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

27. lipnja 2022. godine Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Šibenika podnio je Zahtjev za izdavanje građevinske dozvole.

03.10.2022. godine, podnesen je DGU zahtjev za izdavanje uvjerenja o vremenu evidentiranja građevine izgrađene do 15. veljače 1968. godine.

Dana 27. listopada 2023. godine potpisan je Ugovor za izradu Izvedbenog projekta kupališta Jadrija, grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula) između Grada Šibenika i tvrtke Pomorski projekti d.o.o. Split.

13. prosinca 2023. godine Pomorski projekti d.o.o. dostavili su svu dokumentaciju Izvedbenog projekta kupališta Jadrija, grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

U travnju 2024. godine je zatražena ponuda za stručni pregled i analizu izvedbenog projekta kupališta Jadrija.

U svibnju 2024. godine je od strane tvrtke Građevinski projekt d.o.o., izvršen stručni pregled i analiza izvedbenog projekta kupališta Jadrija, grad Šibenik, (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

Nakon provedenog postupka javne nabave za izvođača radova izabrana je tvrtka Minigradnja d.o.o., s kojom je kroz listopad 2024. sklopljen Ugovor o izvođenju radova.

Kroz listopad 2024. je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom Građevinski projekt d.o.o., sklopljen Ugovor o stručnom nadzoru i poslovima kordinatora (II) zaštite na radu uređenja kupališta Jadrija.

Kroz listopad 2024. godine je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom P.I.konzalting d.o.o., sklopljen Ugovor o vršenju usluge vođenja projekta uređenja kupališta Jadrija.

Kroz studeni 2024. godine je sa tvrtkom Pomorski projekti d.o.o., sklopljen Ugovor za obavljanje poslova projektantskog nadzora.

Krajem listopada, studenog i prosinca su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova.

Krajem siječnja, veljače i ožujka su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova te je u svibnju dostavljena okončana situacija izvršenih radova.

Krajem svibnja 2025. godine sastavljen je zapisnik o primopredaji izvršenih radova.

Kroz svibanj 2025. godine je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom APPARIS GRUPA d.o.o., sklopljen Ugovor o nabavi urbane opreme, dostava i montaža klupa i raznovrsnih sjedala za uređenje kupališta Jadrija.

Kroz listopad 2025. godine je izvršena dostava i montaža urbane opreme.

ISPITIVANJE VODE NAMIJENJENE ZA LJUDSKU POTROŠNJU NA JAVNIM SLAVINAMA

U prosincu 2023. godine sklopljen je Ugovor o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije. Kroz srpanj 2024. godine su od strane Zavoda dostavljeni ispitni izvještaji vode za javnu potrošnju na javnim slavinama. U travnju 2025. godine sklopljen je Ugovor o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije. U srpnju 2025. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Aneks Ugovora o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama kojim se obuhvaćaju i novopostavljene javne slavine u tekućoj godini.

Kroz listopad 2025. godine su od strane Zavoda dostavljeni ispitni izvještaji vode za javnu potrošnju na javnim slavinama.

RAZVOJNA STUDIJA UREĐENJA OBALNOG POJASA GREBAŠTICA

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu studije vjetrovalne klime obalnog pojasa Grebaštica.

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu konceptijskog rješenja (razvojne studije) uređenja obalnog pojasa Grebaštica.

RAZVOJNA STUDIJA UREĐENJA OBALNOG POJASA RASLINA

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu studije vjetrovalne klime obalnog pojasa Raslina.

U prosincu 2025. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu konceptijskog rješenja (razvojne studije) uređenja obalnog pojasa Raslina.

PROŠIRENJE I UREĐENJE OBALNOG POJASA DOLAC, GRAD ŠIBENIK

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je izrada projektne dokumentacije za proširenje i uređenje obalnog pojasa Dolac, Grad Šibenik (dio zahvata izvan lučkog područja).

Kroz svibanj 2026. je elektronskim putem dostavljena projektna dokumentacija od strane izrađivača.

PARTERNO UREĐENJE OBALNOG POJASA DOLAC - TERASE

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je izrada projektne dokumentacije za uređenje terasa (štekata) na obalnom pojasu Dolac (dio zahvata izvan lučkog područja).

Kroz svibanj 2026. je elektronskim putem dostavljena projektna dokumentacija od strane izrađivača.

PROJEKT UREĐENJA LOKACIJE POSTOJEĆEG VATROGASNOG DOMA

U studenom i prosincu 2025. godine je održano više radnih sastanaka radi izrade programskih smjernica za urbanističko arhitektonski natječaj za analizu prostornih mogućnosti prostora postojećeg Vatrogasnog doma. Kroz travanj 2026. godine je održan radni sastanak sa Ministarstvom kulture i medija, Konzervatorskim odjelom u Šibeniku te obilazak predmetne lokacije.

UREĐENJE KABINA NA KUPALIŠTU JADRIJA

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je nabava projektne dokumentacije za izmjenu i dopunu dokumentacije za rekonstrukciju kabina na kupalištu Jadrija.

U svibnju 2026. godine je isporučen idejni projekt za rekonstrukciju kabina na kupalištu Jadrija

UREĐENJE OBALNOG DIJELA KUPALIŠTA JADRIJA

Postupkom jednostavne nabave ugovorena je nabava projektne dokumentacije za izmjenu i dopunu dokumentacije za rekonstrukciju uređenja obalnog dijela kupališta Jadrija.

U lipnju 2026. godine je isporučen idejni projekt za rekonstrukciju uređenja obalnog dijela kupališta Jadrija.

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE IMOVINOM GRADA **ŠIBENIKA**

Značajnije radnje Upravnog odjela u predmetnom razdoblju:

- Riješeni imovinsko-pravni odnosi na igralištima u Žaboriću, Grebaštici i Meterizama,
- podnesen prijedlog za osiguranje dokaza u svrhu rješavanja imovinsko-pravnih odnosa u projektu uređenja Dvostrukog bedema,
- riješeni imovinsko-pravni odnosi na prolazu ulice Put Gvozdenova u cilju uređivanja pješačke komunikacije između ulica Zapadna magistrala i Put Gvozdenova,
- izvlašteno zemljište za autobusno ugibalište kod Ferroterma,
- započeti postupci darovanja zemljišta za prometnicu u Mandalini i dječji vrtić Gomnjanik.

U sklopu obavljanja redovnih poslova sa javnim površinama:

- zaprimljeno je 240 zahtjeva u svezi korištenja javnih gradskih površina te doneseno 89 odobrenja za održavanje manifestacija ili logističke podrške za iste. Ostatak zahtjeva odnosi se na ostale vidove korištenja javne gradske površine.

Od postupanja glede građevinskih zemljišta u vlasništvu Grada Šibenik izdvojili bi:

- sklopljena 3 ugovora u svezi prodaje nekretnina u postupku legalizacije

U svezi stanova u vlasništvu i pod upravljanjem Grada Šibenika:

- zaključeno 8 ugovora o najmu stana (produženje-slobodno ugovorena najamnina),
- izdano 12 brisovnih očitovanja za stanove otkupljene temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo (u cijelosti isplaćena kupoprodajna cijena),
- izdane 2 potvrde o tome je li netko otkupio stan temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo

U sklopu postupaka pred nadležnim Općinskim sudom u tijeku su 122 sudskih postupaka (od čega 26 u žalbenom postupku) od čega se 11 parnica odnosi na naknadu štete i isplate.

U navedenom razdoblju pravomoćno su okončane 24 parnice, od čega 19 nije u korist Grada, budući se većina parnica odnosi na ispravku uknjižbe i utvrđivanje prava vlasništva temeljem dosjelnosti, u kojim parnicama tužitelj zbog prirode pravne stvari ima veće šanse za uspjeh.

Nadalje, u sklopu obavljanja poslova u svrhu rješavanja imovinsko-pravnih odnosa izdvojili bi:

- podnesen prijedlog za upis prava vlasništva Grada Šibenika na 74 nekretnine,
- zaprimljena i pregledana 162 Rješenja o promjenama u katastarskom operatu izdanih od strane Područnog ureda za katastar Šibenik,
- zaprimljeno i pregledano 295 geodetskih elaborata,
- zastupanje Grada Šibenika u postupcima za utvrđivanje naknade za oduzeto zemljište koji se vode pred Uredom državne uprave,
- rješavanje imovinsko pravnih odnosa u postupcima legalizacije,
- doneseno 2 zaključka o neprihvatanju ponude za prvokup nekretnina koje imaju status kulturnog dobra,
- zaključeno 26 Ugovora o ustupanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Šibenika,
- izdan 41 Zaključak o ustupanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Šibenika,
- georeferenciranje i ažuriranje prostornih planova u GIS sustavu,

- ažuriranje infrastrukturnih vodova (telekomunikacije, plin, električna mreža) u GIS sustavu,

U svezi programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u tijeku je priprema natječaja za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta.

Obavljaju se redovni poslovi u svezi sa eNekretninama, povezivanje ugovora o najmu sa lokacijom, izrada indeksnih nizova za stanove i građevinsko zemljište

IZVJEŠĆE JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIJU

U predmetnom razdoblju izrađeno je Godišnje izvješće o radu Jedinice za unutarnju reviziju Grada Šibenika za 2025. godinu za Ministarstvo financija RH. Izrađeno je Izvješće o kontinuiranom stručnom usavršavanju za 2025. godinu za Ministarstvo financija RH te Izvješće o učincima preporuka unutarnje revizije za 2025.g. za Ministarstvo financija RH.

U razdoblju siječanj - lipanj 2026. Jedinica za unutarnju reviziju je obavljala poslove revizije sukladno usvojenom Strateškom planu i Godišnjem planu za 2026.g. koje je odobrio gradonačelnik, a na prijedlog unutarnje revizije. U razdoblju siječanj – lipanj 2026.g. Jedinica za unutarnju reviziju je obavila: Reviziju poslovanja Komunalnog redarstva – izdavanje kazni te Reviziju provedbe Zakona o zaštiti osobnih podataka.

Jedinica za unutarnju reviziju također je obavljala povremene provjere provedbe danih preporuka iz prethodnih izvješća, te ažurirala baze podataka o provedenim i neprovedenim preporukama

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ

Dio projekata koje provodi ovaj Upravni odjel opisan je u uvodnom dijelu Izvješća.

Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, uz poslove pripreme, prijave i provedbe projekata financiranih iz nacionalnih i europskih sredstava, obavlja i redovne aktivnosti iz izdavanja dozvola za autotaksi prijevoz, prekoračenje buke te poslove iz nadležnosti civilne zaštite i spašavanja. Tijekom izvještajnog razdoblja Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj provodi projekt nabave 12 električnih autobusa te projekt izgradnje infrastrukture za punjenje električnih autobusa u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.–2026.

ITU - INTERGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA

U okviru Kohezijske politike u Republici Hrvatskoj, Europska komisija odobrila je Integrirani teritorijalni program 2021.- 2027. (ITP) koji uključuje korištenje Europskog fonda za regionalni razvoj i Fonda za pravednu tranziciju.

Razvoj urbanih područja dio je regionalne politike Republike Hrvatske, a isti je uređen Zakonom o regionalnom razvoju RH (NN 147/14, 123/17, 118/18), koji definira tri kategorije urbanih područja (urbana aglomeracija, veće urbano područje i manje urbano područje). Grad Šibenik je veće urbano područje koje još čine grad Skradin i općina Bilice.

Za financiranje kroz ovaj mehanizam Grad Šibenik u ovom izvještajnom razdoblju priprema tehničku i ostalu natječajnu dokumentaciju za projekt Digitalizacija, optimizacija i unaprjeđenje javnog gradskog prijevoza u gradu Šibeniku, s ciljem modernizacije infrastrukture za integriran, inteligentan i održiv gradski promet te za Centar za mlade, s ciljem obnove brownfield područja, ali i razvoja višenamjenske društvene infrastrukture usmjerene prema unaprjeđenju kvalitete života mladih. Za projekt Centar za mlade u tijeku je izrada glavnog i izvedbenog projekta, kao i postupak rješavanja imovinsko- pravnih odnosa. Projekt Centar za borbu protiv klimatskih promjena je u provedbi, radovi se odvijaju sukladno dostavljenom dinamičkom planu.

ITU- TEHNIČKA POMOĆ

Gradu Šibeniku je od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije dodijeljen Sporazum o korištenju bespovratnih sredstava tehničke pomoći za podršku i jačanje vlastitih kapaciteta u provedbi funkcija Posredničkog tijela za odabir operacija (PTOO). Iznos bespovratnih sredstava je 400.000,00 €.

U predmetnom razdoblju ITU PTOO Šibenik pripremio je poslao peti zahtjev za nadoknadom sredstava Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Obavljane su redovite aktivnosti praćenja i izvještavanja o provedenim aktivnostima. Nastavljena je redovita i kontinuirana komunikacija s korisnicima ITU mehanizma, s ciljem osiguravanja što kvalitetnije i učinkovitije provedbe projekata.

ENERGETSKA OBNOVA OSNOVNE ŠKOLE PETRA KREŠIMIRA IV. ŠIBENIK

Temeljem UGOVORA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA ZA PROJEKTE KOJI SE FINANCIRAJU IZ NACIONALNOG PLANA OPORAVKA I OTPORNOSTI 2021. - 2026. za projekt "Energetska obnova Osnovne škole Petra Krešimira IV. Šibenik na adresi Bana Josipa Jelačića 74, Šibenik" NPOO.C6.1.R1-I1.04.0197, od 07. prosinca 2023. godine, Gradu Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 2.099.470,52 eura.

Cilj projekta je provođenje dubinske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Q_{hnd}) od 340.405,80 kWh/god (94,41 %), smanjenje godišnje primarne energije (E_{prim}) od 782.291,93 kWh/god (100 %), povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj isporučenoj energiji od 100 % te smanjenje emisije CO₂ od 100 % u odnosu na stanje prije obnove.

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom se sastoje od građevinskih, strojarskih i elektrotehničkih mjera te uključuju: obnovu ovojnice zgrade (fasada i vanjska stolarije), ugradnja novih tehničkih sustava zgrade koji uključuju tehničku opremu za grijanje, hlađenje, ventilaciju, klimatizaciju i pripremu PTV-a - promicanje korištenja OIE (ugradnja dizalice topline zrak/voda), ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju električne energije iz OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, uvođenje sustava daljinskog očitavanja potrošnje energenata i vode i unaprjeđenje sustava za smanjenje potrošnje vode.

Osim mjera energetske učinkovitosti Projekt uključuje i mjere povećanja sigurnosti u slučaju požara te sljedeće horizontalne mjere: Mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, Mjere ugradnje elemenata zelene infrastrukture koje obuhvaćaju uređenje i ozelenjavanje postojećih zelenih površina te izvedbu ozelenjenih pročelja zgrade, Mjeru održive urbane mobilnosti koja obuhvaća izvedbu parkirališta za bicikle, Mjeru elektromobilnosti koja obuhvaća izvedbu punionice za punjenje električnih bicikla s pripadajućom infrastrukturu. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 3.942.326,44 eura.

7. listopada 2024. godine potpisan je Ugovor o radovima energetske obnove zgrade Osnovne škole Petra Krešimira IV. Šibeniku. Radovi su završeni 6. lipnja 2026. godine, dok će ostale projektne aktivnosti biti realizirane do kraja 2026. godine.

REKONSTRUKCIJA KREATIVNOG PROSTORA ZA RAZVOJ MEĐUNARODNOG DJEČJEG FESTIVALA KAZALIŠNE UMJETNOSTI

Temeljem Odluke o dodjeli financijskih sredstava za programe Gradnje, rekonstrukcije i opremanja kulturne infrastrukture, KLASA: 402-01/25-02/0001, URBROJ: 532-02-04-25-01, od 13. veljače 2025. godine Gradu Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 100.000,00 € te je dana 18. veljače 2025. godine sklopljen je UGOVOR br. 14-0074-25 o financiranju između Grada Šibenika i Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske.

Projektom „Rekonstrukcija kreativnog prostora za razvoj Međunarodnog dječjeg festivala i kazališne umjetnosti" predviđena je rekonstrukcija javno – društvenog dijela postojeće zgrade u postojećim gabaritima, te organiziranje novih i poboljšanje uvjeta rada postojećih djelatnosti Hrvatskog narodnog

kazališta u Šibeniku. Predmetom rekonstrukcije su tri etaže – drugi, treći i četvrti kat. U prizemlju se nalazi javni wc koji nije predmetom rekonstrukcije kao ni stambena jedinica u privatnom vlasništvu na prvom katu. Trenutno nedefinirani prostori (zbog dotrajalosti i trošnosti građevine) rekonstrukcijom će biti pretvoreni u uredske prostorije za potrebe Hrvatskog narodnog kazališta i Međunarodnog dječjeg festivala. Sanitarni čvor kojeg će koristiti zaposlenici nalazi se u postojećoj upravnoj zgradi kazališta i dovoljnog je kapaciteta da može opsluživati obje zgrade (ne dolazi do značajnijeg povećanja broja zaposlenika već do preraspodjele uredskih prostorija). Na drugom i trećem katu nalaziti će se uredi, a na četvrtom katu sobe s kupaonicom i čajnom kuhinjom za smještaj vanjskih suradnika koji dolaze na privremeni rad u kazalište ili na MDF. Rekonstrukcija će biti izvedena u postojećem gabaritu, bez utjecaja na nosivu konstrukciju kamenih zidova te neće biti otvaranja novih otvora u istom. Radovi su u tijeku, a očekivani završetak radova je u četvrtom kvartalu 2026. godine.

PROJEKT IZGRADNJE PROTUPOŽARNIH PROSJEKA/PUTEVA U ŠIBENIKU

Temeljem Ugovora br. 2023/007179 za realizaciju projekta (JP ZO-9/2023) sklopljenog s Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama, Gradu Šibenika iz Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, odobrena su sredstva pomoći Fonda do iznosa 338.485,00 €, što čini 80 % ukupno procijenjenih, prihvatljivih troškova projekta u iznosu od 423.106,25 € za izgradnju protupožarnog puta Jadranska magistrala-Gospa Srimska-Dobri Dolac. S obzirom da je na predmetnom području trgovačko društvo Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik projektiralo izgradnju dovodnog cjevovoda za naselje Zaton, donesena je odluka o provođenju zajedničkog postupka nabave te je dana 1. lipnja 2026. godine u sustavu EOJN objavljena Obavijest o nadmetanju ev.br. JN 2026-45. Procijenjena vrijednost zajedničke nabave radova iznosi 764.811,50 €

PROJEKT „RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE SUSTAVA VATROGASTVA NA OTOCIMA KAPRIJU, ZLARINU I ŽIRJU“

Projekt „Razvoj i unaprjeđenje sustava vatrogastva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju“ obuhvaća završetak radova na izgradnji zgrade Dobrovoljnog vatrogasnog društva Žirje, opremanje zgrade potrebnim namještajem, postavljanje fotonaponske elektrane na krovu zgrade DVD Žirje, izgradnju protupožarnih puteva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju, postavljanje informativno-edukacijskih ploča uz protupožarne puteve, opremanje postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava s dva vatrogasna vozila-cisterne, provedbu aktivnosti promidžbe i vidljivosti projekta i provedbu aktivnosti upravljanja projektom i administracije. Cilj projekta je postizanje povećanja operativne spremnosti vatrogasaca kao temeljne operativne snage sustava civilne zaštite. Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 1.938.406,31 €, a planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2026. godine.

U ovom izvještajnom razdoblju započeli su radovi na izgradnji protupožarnih puteva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju. Odabrani izvođač LAGOM NATURA d.o.o., započeo je s radovima 16. ožujka 2026., a planirano trajanje radova je 9 mjeseci. Nakon provedenih postupaka javne nabave za odabir izvođača radova na dovršetku izgradnje zgrade vatrogasnog doma u Žirju sklopljen je Ugovor

o izvođenju radova s gospodarskim subjektom BEMIX d.o.o. u iznosu od 420.363,44 € bez PDV-a, odnosno 525.454,30 € s PDV-om. Radovi su započeli 9. veljače 2026. i trajat će 10 mjeseci.

U ovom razdoblju pokrenut je postupak pripreme javne nabave za Nabavu vatrogasnih vozila- cisterni za potrebe DVD Žirje i DVD Zlarin, te se donošenje odluke o odabiru i sklapanje ugovora očekuje u narednom periodu. U tijeku je provedba nabave Promidžba i vidljivost.

STARA GRADSKA JEZGRA – OBNOVA FASADA I KROVIŠTA TE VANJSKE STOLARIJE

U Programu Stara gradska jezgra-obnova fasada i krovništva u razdoblju siječanj-lipanj 2026. godine, saniran je jedan objekt ukupne vrijednosti 12.434,00 €. Za sanaciju preostala dva objekta koja još nisu sanirana iz ovog Programa, rok je do 01. travnja 2027. godine.

Program Stara gradska jezgra-obnova vanjske stolarije je završen još u prošloj godini.

ŠIBENSKI PRSTEN PLAŽA - LINIJA ŠIBENIK - JADRIJA I KRUŽNA BRODSKA LINIJA MANDALINA – ŠIBENIK - MARTINSKA

Upravljanje brodskim linijama Šibenik-Jadrija i Mandalina-Šibenik-Martinska u razdoblju 15. lipnja do 15. rujna 2026. od ove godine je preuzela Turistička zajednica Grada Šibenika kao dodatak turističkoj ponudi. U sklopu ovog projekta predviđena je nabava usluga komunikacijskih aktivnosti i promotivnih materijala radi promocije ovih dvaju brodskih linija koju je Grad Šibenik započeo u lipnju te će biti izvršena u idućem proračunskom razdoblju.

REKONSTRUKCIJA CESTE NA OTOKU ŽIRJU, 2. FAZA

Gradu Šibeniku je, na natječaju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije iz Programa razvoja otoka u 2026. godini, dodijeljeno 72.860,00 € za projekt "Rekonstrukcija ceste na otoku Žirju, 2. faza". Provedbom projekta do kraja će se rekonstruirati cesta u uvali Koromašna na otoku Žirju. Poštujući postojeću geometriju, uredit će se kolnička konstrukcija, kao i površine za mimoilaženje. Priprema postupka javne nabave je u tijeku.

SANACIJA ŠETNICE NA OTOKU ZLARINU, FAZA III

Gradu Šibeniku je na natječaju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije iz Programa razvoja otoka u 2026. Godini dodijeljeno 43.880,00 € za projekt "Sanacije šetnice na otoku Zlarinu-faza III" (Aleja murvi). Provedbom ovog projekta namjerava se do kraja sanirati šetnica u ukupnoj duljini oko 250 metara čije je saniranje započelo prvom fazom u 2024. godini. Priprema postupka jednostavne javne nabave je u tijeku.

RAZVOJ DRUŠTVENOG I PODUZETNIČKOG ŽIVOTA NA ŠIBENSKIM OTOCIMA

U okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. (ITP), otoci su zastupljeni kroz različita specifična područja čime se dodatno daje na važnosti provedbi otočne razvojne politike u RH. ITP je namijenjen rješavanju specifičnih problema i izazova hrvatskih otoka i kroz njegovu provedbu primjenjivat će se multi-tematski i multi-sektorski pristup otočnom razvoju. U kontekstu navedenog Grad Šibenik započeo je s pripremom projektno-tehničke dokumentacije potrebne za prijavu projekta "Razvoj društvenog i poduzetničkog života na šibenskim otocima". Ovaj projekt obuhvaća ulaganja na Krapnju, Kapriju i Žirju. Tako se na Krapnju planira rekonstrukcija Tornja sa satom i susjednog trga, na Kapriju će se obnoviti multifunkcionalna zgrada s poslovnom i društvenom namjenom, dok će na Žirju obnova brownfield lokaliteta "Stare škole" prenamijeniti ovaj objekt u novi društveno-poduzetnički coworking centar. Završena je izrada glavnog projekta za objekte na Kapriju i Krapnju.

Za potrebe uspješne prijave predmetnog projekta na javni poziv, u ožujku 2026.g obavljen je postupak nabave usluge izrade profila projekta. Vrijednost nabave iznosi 4.900,00 EUR.

Projekt u fazi pripreme za apliciranje na poziv za dodjelu bespovratnih sredstava u 2026. godini. Procijenjeni iznos bespovratnih sredstava ITP-a 1.650.000,00 €.

CENTAR ZA MLADE

Centar za mlade dio je strateškog razvoja istočnog dijela Šibenika, uz postojeće projekte poput kampusa Palacin, Centra Trokut i iNavisa. Ovaj projekt dio je šire vizije urbanog i društvenog razvoja grada, usmjerene na jačanje obrazovne, kulturne i društvene infrastrukture. Projekt će se financirati sredstvima iz mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam), temeljem Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027., koji su potpisali Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU i Grad Šibenik. Ovim sporazumom osigurana je financijska i institucionalna potpora za realizaciju projekta, čime se dodatno potvrđuje njegov strateški značaj za razvoj grada.

Centar će se smjestiti u bivšoj vojarni Bribirskih knezova, a prostor će biti namijenjen svakodnevnim okupljanjima mladih, uz pažljivo osmišljene sadržaje prilagođene lokalnoj zajednici i karakteru prostora. Nakon provedenog postupka nabave, ugovorena je izrada glavnog i izvedbenog projekta s troškovnikom. Paralelno je u tijeku i procedura s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za dodjelu nekretnine potrebne za realizaciju projekta.

URBANA AGENDA ZA EU

Urbana agenda za EU bavi se urbanim izazovima uspostavljanjem partnerstava između gradova, Europske komisije, drugih institucija i tijela EU-a, nacionalnih vlada i ostalih dionika poput nevladinih organizacija. Partnerstva broje 15-20 članova, a partneri zajedno razvijaju akcijske planove za unaprjeđenje postojeće regulative na konkretnom tematskom području, poboljšanje inovativnih i jednostavnih izvora financiranja i postizanje veće dostupnosti izvora financiranja za urbana područja te unaprjeđenje i usvajanje novog znanja i razmjenu iskustva (podaci, studije, dobre

prakse). Grad Šibenik u Urbanoj agendi kontinuirano sudjeluje na temu održivog turizma s posebnim fokusom ove radne skupine na zaštiti okoliša, razvoju i neuravnoteženom rastu.

RESIDENTS OF THE FUTURE – FINDING SOLUTIONS TO INFLUENCE THE URBAN SHRINKAGE

Grad Šibenik vodeći je partner u projektu “Residents of the Future”, koji se financira iz programa URBACT IV (2021-2027). Projekt djeluje kao Mreža za planiranje s ciljem odgovaranja na problem smanjivanja malih/srednjih gradova. Cilj URBACT IV programa je promicanje integriranoga održivog urbanog razvoja kroz suradnju u okviru mreža gradova, izgradnju kapaciteta i diseminaciju znanja i iskustava. Tokom provedbe projekta istraženi su načini povećanja atraktivnosti grada za privlačenje novih investicija i stanovnika. S uvođenjem digitalne ere nakon covida, novih načina rada, života i komunikacije, mali i srednji gradovi bi trebali redefinirati svoje prednosti u odnosu na velike gradske centre i razviti planove s holističkim rješenjima usmjerenim na privlačenje novih građane, zadržavanja postojećih i/ili talenata koji se vraćaju.

Izrađen je akcijski plan koji uključuje analizu stanja te mjere za privlačenje i zadržavanje stanovnika kroz ključne elemente kao što su digitalna transformacija, ekonomska diverzifikacija i brendiranje grada. Ukupan iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava Gradu Šibeniku iznosi 156.320,00 € (80% ERDF sufinanciranja), projekt je uspješno završio krajem 2025.godine, a početkom ove godine izrađeno je konačno izvješće mreže te dovršeni ostali administrativni zadaci.

SITE – SHAPING INCLUSIVE TOURIST EXPERIENCES

U Europi 25% odrasle populacije ima neki oblik invaliditeta, a indeks starosti je 136 starih osoba na svakih 100 mladih ljudi. Gotovo svatko, izravno ili neizravno, iskusi poteškoće povezane s invaliditetom uz rizik da bude isključen iz punog sudjelovanja u društvu i putovanjima zbog nedostupnih informacija, usluga i objekata. Sve je veća potražnja za pristupačnim turizmom, a inkluzivna turistička odredišta omogućuju povećanje i diverzifikaciju broja posjetitelja te smanjenje sezonalnosti turističkih tokova. Stoga se Grad Šibenik s europskim partnerima uključio u projekt SITE koji ima za cilj povećati atraktivnost turističkih destinacija i poticati razvoj turizma tijekom cijele godine kroz princip univerzalnog dizajna.

Izrađena je projektno-tehnička dokumentacija potrebna za postavljanje dodatnog lifta na Tvrdavi sv. Mihovila, koji bi omogućio i pristup zidinama, obzirom da postojeći lift vodi do prve etaže tj. razine pozornice. Grad Šibenik tri puta je pokrenuo postupak nabave za izradu i ugradnju lifta. Nažalost poništen je svaki postupak nabave jer nije bilo zainteresiranih gospodarskih subjekata, ili nisu dokazali svoje tehničke i stručne sposobnosti. Tijelu za kontrolu predložena su alternativna rješenja koja, iako ne omogućuju potpunu pristupačnost tvrđave, značajno unapređuju kretanje osoba s invaliditetom i osoba smanjene pokretljivosti, kao i obitelji s djecom, te doprinose poboljšanju ukupnog doživljaja posjetitelja lokaliteta. U skladu s tim pokrenuta su dva postupka nabave čiji su predmeti podizne platforme za stepenište te mobilna rampa.

Provedba projekta započela je 1. ožujka 2024. te traje 30 mjeseci odnosno do kraja kolovoza 2026. godine. Njegova ukupna vrijednost je 2.076.608,68 €, a dio proračuna koji je namijenjen za aktivnosti Grada Šibenika iznosi 232.350,00 €.

SUPERBE – SUPPORTING CROSS-SCALE PLANNING AND POLICY READINESS FOR A RESILIENT BUILT ENVIRONMENT

Središnja Europa sve više osjeća posljedice klimatskih promjena kroz rast broja ekstremnih vremenskih pojava. Takvi klimatski izazovi negativno utječu na ekosustave i izgrađeni okoliš, što ostavlja značajne posljedice na lokalne zajednice. Projekt SuPeRBE pruža podršku lokalnim i regionalnim vlastima u njihovim naporima za prilagodbu tim promjenama.

Ovaj međunarodni projekt, financiran kroz program Interreg Central Europe, usmjeren je na razvoj i primjenu inovativnih metoda, alata i znanja za provedbu učinkovitih mjera prilagodbe i upravljanja klimatskim rizicima. Te se mjere primjenjuju na različitim prostornim razinama – od pojedinačnih zgrada do čitavih susjedstava i zajednica – s ciljem integriranja sustavne klimatske prilagodbe i uključivanja građana u jačanje otpornosti.

Grad Šibenik kao projektni partner tijekom izvještajnog razdoblja aktivno je sudjelovao u definiranju i izradi SuPeRBE platforme te lokalnoj kontekstualizaciji iste, a izradio je i Pilot akcijski plan za Šibenik. Projektni tim sudjelovao je na sastanku projektnih partnera održanom u travnju 2026. godine. Podnesen je i četvrti financijski izvještaj u iznosu od 22.471,43 €.

Projekt je započeo s provedbom 1. lipnja 2024. godine i trajat će do 30. studenog 2026. godine. Ukupna financijska vrijednost projekta iznosi 1.845.592,23 €, dok je za aktivnosti koje provodi Grad Šibenik predviđeno 129.284,12 €.

FOR YOUTH – FINDING NEW WAYS TO ENGAGE, CONNECT AND EMPOWER YOUTH

Projekt ForYouth ima za cilj podržati europske regije u razvoju i unapređenju javnih politika koje potiču uključivanje mladih u građanski i demokratski život. Kroz suradnički proces učenja i razmjene dobrih praksi između javnih vlasti i aktera civilnog društva, ForYouth nastoji premostiti jaz između mladih i institucija koje donose odluke. Na taj način, mladi će biti potaknuti da značajno doprinesu napretku i razvoju društva. Partneri će analizirati postojeće politike, identificirati izazove i razviti akcijske planove za uspostavu održivih mehanizama aktivnog sudjelovanja mladih u njihovim zajednicama.

Vodeći partner na projektu je grad Alba Iulia (Rumunjska), a u partnerstvu osim Grada Šibenika sudjeluju i Međuopćinska zajednica Beira Baixa (Portugal), Općina Storfors (Švedska), Grad Murcia (Španjolska), Ekonomsko sveučilište u Bratislavi (Slovačka), Grad Magdeburg (Njemačka) te Općina Sireți (Moldavija).

Ukupna vrijednost projekta je 1.617.350,00 €, a dio koji se odnosi na proračun Grada Šibenika: 172.200,00 €. Provedba projekta započela je 01. svibnja 2025. godine, a aktivnosti će se realizirati do 31. srpnja 2029. godine.

U ovom razdoblju projektni tim je sudjelovao na drugom transnacionalnom sastanku održanom u Murciji u Španjolskoj koji je bio usmjeren na razmjenu dobrih praksi u radu s mladima. Također, organiziran je drugi sastanak na lokalnoj razini tijekom kojeg su dionici upoznati s ciljevima i aktivnostima projekta te je započet zajednički rad na unapređenju lokalnih politika za mlade.

SPINE - SMART PUBLIC TRANSPORT INITIATIVES FOR CLIMATE-NEUTRAL CITIES IN EUROPE

1. siječnja 2023. godine s provedbom je započeo projekt SPINE kao jedan od najvećih projekata Europske komisije u okviru Programa Obzor Europa za klimu, energiju i mobilnost s odobrenih 14,6 milijuna eura. Ovim projektom Europa kreće prema inicijativama pametnog javnog prijevoza za klimatski neutralne gradove. Vizija SPINE-a je ubrzati napredak prema klimatskoj neutralnosti jačanjem sustava javnog prijevoza kroz njihovu pametnu integraciju s novim uslugama mobilnosti, shemama dijeljenja, aktivnim načinima prijevoza i mikromobilnošću.

U periodu od siječnja do lipnja 2026. godine provedene su projektne aktivnosti poput kontinuiranih sastanaka s projektnim partnerima, izvještavanje o napretku i postignućima. Suradnja s partnerima iz Francuske, Instant System, koji razvijaju aplikaciju pod nazivom SI@ALL u kojoj će biti implementirani skupni paketi mobilnosti sa svim relevantnim informacijama. Aplikacija se nalazi u produkcijskoj fazi. Kroz projekt će se poboljšati infrastruktura za klimatski neutralne modalitete prijevoza te će se tako na pet lokacija ugraditi pet punionica električnih bicikala sa stalcima za iste bicikle procijenjene vrijednosti 20.000,00 €. Uz navedene aktivnosti, projektni tim sudjelovao je i na transnacionalnom sastanku projekta održanom u Bologni.

Grad Šibenik na spomenutom projektu će surađivati s Gradskim Parkingom d.o.o. i Veleučilištem u Šibeniku. Iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava za Grad Šibenik iznosi 677.250,00 €, a projekt završava 31.12.2026. godine.

SIRM - SOCIO-ECONOMIC INTEGRATION OF REFUGEES AND MIGRANTS

Projekt SIRM odnosi se na međuregionalnu razmjenu iskustava između partnera u području socioekonomske integracije državljana trećih zemalja, uključujući izbjeglice i migrante. Projekt omogućuje široku razmjenu iskustava i širenje znanja o problemima i potrebama migranata te načinima rješavanja problema migracija. Za cilj ima razviti rješenja i programe povećanja neovisnosti i profesionalne aktivacije na tržištu rada.

Provedene aktivnosti u proteklom razdoblju uključivali su održavanje sastanka s dionicima grupe u veljači 2026., usmjerenog na rješavanje pitanja integracije migranata, izbjeglica i stranih radnika. Još jedna važna tema bila je novi hrvatski Plan upravljanja migracijama i azilom do 2030. godine. Sudionici su raspravljali o njegovim glavnim prioritetima i planiranim mjerama, ističući važnost jačanja suradnje i koordinacije među relevantnim institucijama i lokalnim dionicima. Podnesen je šesti izvještaj u iznosu od 8.077,21 €.

Provedba projekta započela je 01.03.2023. godine a završava 31.05.2027. godine. Ukupan iznos dodijeljenih bespovratnih sredstva Gradu Šibeniku iznosi 158.268,00 €.

UREĐENJE ŠETNICE NA OTOKU KAPRIJU – FAZA III.

Projekt "Uređenje šetnice na otoku Kapriju" III. faza radova obuhvaćala je uređenje dijela šetnice u duljini od 284,65 metara. Ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 53.200,00 EUR.

U promatranom razdoblju doznačena su sredstva od strane MRRFEU na račun Grada Šibenika za prijenos porezne obveze iznose 4.266,00 EUR. U svibnju 2026.g podnesen je završni izvještaj provedbe projekta te je time projekt Uređenja šetnice na otoku Kapriju – faza III. finaliziran.

UREĐENJE ŠETNICE NA OTOKU KAPRIJU – FAZA IV.

Projektom "Uređenje šetnice na otoku Kapriju" obuhvaća se uređenje postojeće i izgradnja nove trase šetnice. U travnju 2026.g MRRFEU je donijelo Odluku o odabiru projekata u sklopu Programa razvoja otoka za 2026. godinu. Za projekt Uređenje šetnice na otoku Kapriju-faza IV. ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 87.210,00 eura uz sudjelovanje Grada Šibenika s minimalnih 17.338,06 eura.

Predmetni ugovor odnosi se na realizaciju četvrte faze odnosno izvedbu drugog dijela šetnice u duljini od 188 m. Priprema postupka javne nabave za građevinske radove je u tijeku uz planirani početak radova iza 15. rujna 2026.godine, s predviđenim trajanjem radova od 3 mjeseca.

IZGRADNJA SPORTSKOG I DJEČJEG IGRALIŠTA NA OTOKU KRAPNJU-FAZA I.

Projektom "Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju" izgradilo bi se igralište za odbojku na pijesku, zip line za djecu na pješčanoj podlozi, teren za pickleball te pripadajuća rasvjeta. Ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 77.100,00 €. Projektom „Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju – faza I“ je obuhvaćena izgradnja odbojkaškog igrališta s pripadajućom opremom i vanjskom rasvjetom. Izvedeni su pripremni i građevinski radovi te postavljena četiri LED reflektora, čime je uređeno igralište površine 308 m². U prosincu 2025. godine podnesen je periodični izvještaj provedbe projekta dok je završni izvještaj podnesen u svibnju 2026. te je time projekt "Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju" – faza I. finaliziran.

IZGRADNJA SPORTSKOG I DJEČJEG IGRALIŠTA NA OTOKU KRAPNJU-FAZA II.

Grad Šibenik je 30. travnja 2026. s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske unije sklopio Ugovor o financiranju za projekt "Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju-faza II" u iznosu od 108.970,00 €.

U sklopu druge faze projekta na otoku Krapnju izgradit će se teren za pickleball, dječja žičara (zipline) na pješčanoj podlozi te pripadajuća rasvjeta čime će se zaokružiti cjelina projekta, a sportska igrališta bit će povezana s postojećim odbojkaškim terenom izgrađenim u prvoj fazi.

U ovom izvještajnom razdoblju izvršena je priprema dokumentacije za javnu nabavu.

CENTAR ZA BORBU PROTIV KLIMATSKIH PROMJENA (VATROGASNI DOM)

Provedbom ovog strateškog projekta izgraditi će se i opremiti Centar za borbu protiv klimatskih promjena- Vatrogasni dom, koji predstavlja ključnu bazu za brzo i učinkovito reagiranje u slučajevima požara, tehničkih intervencija i drugih hitnih situacija. Projektom će se izgraditi vatrogasno- operativni centar s dojavnom službom, kao ključna infrastruktura za pravodobno i učinkovito djelovanje u izvanrednim situacijama.

Izgradnjom Centra u potpunosti će se zadovoljiti svi funkcionalno-tehnički uvjeti i kapaciteti potrebni za smještaj i rad vatrogasne službe.

Zgrada Centra nalaziti će se u prostoru unutar nekadašnje vojarne Bribirskih knezova, te će se sastojati od podruma, prizemlja i 1. kata, dok će vatrogasni toranj imati četiri kata u svrhu izvođenja vatrogasnih vježbi. U prizemlje će biti smješteni garaža, spremišta rezervne i zaštitne opreme, prostorija za servis opreme sa spremištem, skladište, autoradionica, autopraonica, dnevni boravak, kuhinja, prostorije za tjelovježbu i pripreme vatrogasaca. Na 1. katu će biti dvorana, učionica, spavaonice, garderoba, sanitarni čvorovi, arhiv, uredi, operativna soba, prostor za odmor, PVS dvorana. U svaku garažu moći će se smjestiti dva vozila po dužini, koja mogu djelovati istovremeno i pojedinačno bez ograničenja, jer je pristup u garaže omogućen s dvije strane. Prostorija sa zaštitnom opremom projektirana je neposredno uz garaže. U toj prostoriji su dva stupa za spuštanje vatrogasaca iz spavaonica na katu te sanitarni čvorovi.

U predmetnom razdoblju završen je postupak javne nabave radova na izgradnji Centra za borbu protiv klimatskih promjena, te je potpisan Ugovor s Izvođačem radova u iznosu od 6.274.853,19€ +PDV. Radovi su u tijeku, a rok za izvedbu radova je 21 mjesec. Projekt će se sufinancirati sredstvima ITU mehanizma, temeljem Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027., koji su potpisali Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU i Grad Šibenik. Bespovratna sredstva dodijeljena su u iznosu od 10.766.419,00 €.

REKONSTRUKCIJA OSNOVNE ŠKOLE „BRODARICA“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih je donijelo odluku o financiranju projekta „Rekonstrukcija Osnovne škole „Brodarica“ za potrebe jednosmjenskog rada“ koji je Grad Šibenik prijavio u okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“, te je u srpnju 2025. godine potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava.

Cilj projekta je osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak Osnovne škole „Brodarica“ u jednosmjenski rad a time i osigurati uvjete za provođenje cjelodnevne škole. Ovim ulaganjem povećati će se učinci odgojno-obrazovnog rada, što će posljedično dovesti i do povećanja postignuća te smanjenja razlika među učenicima. Prelaskom na jednosmjenski rad ostvariti će se i bolja organizacija rada, veća koncentracija učenika, poboljšani učinci po mentalno zdravlje učenika, smanjen umor i manji pad koncentracije učenika u odnosu na popodnevnne školske smjene, jednake mogućnosti za cjelovit razvoj učenika, učenje vještina rješavanja problema.

Projektom je predviđena rekonstrukcija i dogradnja 3 nove učionice s pratećim sadržajem kao i dogradnja knjižnice te školske sportske dvorane. Svaka od učionica kao i sportska dvorana biti će opremljena modernim nastavnim sredstvima koja odgovaraju suvremenim obrazovnim standardima, čime će se doprinosti kvaliteti nastave. Također, predviđa se i uređenje okoliša škole koje obuhvaća niz radova i aktivnosti koji imaju za cilj poboljšanje vanjskog prostora te osiguranje sigurnosti i pristupačnosti svim korisnicima objekta.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.966.384,02 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 4.124.142,22 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Pokrenut je otvoreni postupak nabave radova u veljači. Obzirom na veći broj upita zainteresiranih gospodarskih subjekata rok za dostavu ponude produljen je do 29. svibnja 2026. Po isteku roka započet je pregled i ocjena pristiglih ponuda.

REKONSTRUKCIJA OSNOVNE ŠKOLE „JURJA DALMATINCA ŠIBENIK“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Grad Šibenik je s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i mladih u rujnu 2025. godine potpisao ugovor o financiranju projekta „Rekonstrukcija Osnovne škole „Jurja Dalmatinca Šibenik“ za potrebe jednosmjenskog rada“. Oba projekta se financiraju u okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“.

Cilj projekta je osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak Osnovne škole „Jurja Dalmatinca Šibenik“ u jednosmjenski rad. Ovim ulaganjem povećati će se učinci odgojno-obrazovnog rada, što će posljedično dovesti i do povećanja postignuća i smanjenja razlika među učenicima. Prelaskom na jednosmjenski rad ostvariti će se i bolja organizacija rada, veća koncentracija učenika, poboljšani učinci po mentalno zdravlje učenika, smanjen umor i manji pad koncentracije učenika u odnosu na popodnevne školske smjene, jednake mogućnosti za cjelovit razvoj učenika te učenje vještina rješavanja problema.

Projektom je predviđena rekonstrukcija i nadogradnja 2 nove učionice s pratećim sadržajem, 1 učionice za posebne razredne odjele, blagovaonice, rekonstrukcija kuhinje te nadogradnja male sportske dvorane, čime će se ostvariti infrastrukturni uvjeti za prelazak škole koja trenutno radi u dvije smjene na jednosmjenski rad. Urediti će se i okoliš škole te će biti nabavljena i sve oprema potrebna za kvalitetno izvođenje odgojno-obrazovnih programa.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 3.435.367,33 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 2.179.884,18 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Tijekom prve polovice 2026. godine pripremljena je dokumentacije o nabavi radova, te je objavljen postupak javne nabave izvođenja građevinskih radova na objektu škole putem Elektroničkog oglasnika javne nabave. Također, pripremljena je i javna nabava usluge stručnog nadzora i koordinacije II zaštite na radu.

IZGRADNJA GRAĐEVINE OSNOVNE ŠKOLE „VRPOLJE“ I ŠKOLSKE SPORTSKE DVORANE

Grad Šibenik je u prosincu 2025. godine potpisao ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt Izgradnja građevine Osnovne škole „Vrpolje“ i školske sportske dvorane. Projekt je financiranu okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“.

Izgradnjom nove škole i sportske dvorane osigurati će se primjereniji prostorni uvjeti za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa cjelodnevne nastave, zadovoljiti i izjednačiti razvojne potrebe učenika, a ujedno osigurati jednaki radni uvjeti s ostalim školama u Republici Hrvatskoj.

Ovim projektom će se izgraditi potpuno nova građevina Osnovne škole „Vrpolje“ s ukupno 9 učionica i pratećim sadržajem te jednodijelna školska sportska dvorana, a urediti će se i okoliš škole. Ovim ulaganjem će se osigurati infrastrukturni i materijalni kapaciteti za prelazak škole u jednosmjenski rad te osigurati uvjeti za provođenje cjelodnevne škole.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 9.541.271,45 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 6.537.481,44 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Nakon potpisa ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u tijeku je pregled i kontrola projektno-tehničke dokumentacije te priprema dokumentacije o nabavi radova.

IZGRADNJA GRAĐEVINE PODRUČNE ŠKOLE „RAŽINE“ ZA POTREBE JEDNOSMJENSKOG RADA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih je u okviru javnog poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“ u prosincu 2025. godine donijelo odluku o financiranju projekta Izgradnja građevine Područne škole „Ražine“ za potrebe jednosmjenskog rada. Potpis ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava se očekuje uskoro.

Projektom je predviđena izgradnja školskog dijela građevine s 13 učionica s pratećim sadržajem, jednodijelne i male školske sportske dvorane te uređenje okoliša. Škola će se opremiti suvremenim namještajem, informatičkom opremom i edukativnim materijalima što će omogućiti provedbu nastavnih aktivnosti u skladu s modernim obrazovnim trendovima i tehnologijama. Sve ovo će osigurati bolje odgojno-obrazovne uvjete i učinke te omogućiti jednak pristup i kvalitetu obrazovanja. Ukupna vrijednost projekta iznosi 9.541.271,45 € od čega je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih osiguralo bespovratna sredstva u iznosu od 6.537.481,44 € iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.

Tijekom prve polovice 2026. godine se pripremala projektno-tehnička dokumentacija za javnu nabavu izvođenja radova na objektu škole te se pripremala javna nabava usluge stručnog nadzora i koordinacije II zaštite na radu.

PRILAGODBA PLAŽE OSOBAMA S INVALIDITETOM U ZABLAĆU

Projektom prilagodbe plaže osobama s invaliditetom u Zablaću planira se izrada betonske rampe za pristup na betonski plato plaže, izrada betonskog kolnika do početka betonske rampe, iscrtavanje parkirnih mjesta za osobe s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti, postavljanje komunalne opreme, tuševa i kabine za presvlačenje prilagođenih za osobe s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti te postavljanje lifta na ulaz u more osoba s invaliditetom i osobe smanjene pokretljivosti. Procijenjena vrijednost projekta iznosi 58.966,25 €, a sredstva su osigurana putem apliciranja na Javni poziv za sufinanciranje projekta rješavanja pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom Ministarstva hrvatskih branitelja i iznose 40.000,00 €. Odluka o sufinanciranju zaprimljena je u prosincu 2025. godine. U period od siječnja do lipnja 2026.g pokrenut je postupak javne nabave za radove i opremu, ali s obzirom da nije zaprimljena ni jedna ponuda postupak je bilo potrebno ponoviti uslijed čega je došlo do promjena u hodogramu aktivnosti.

CIVILNA ZAŠTITA

Temeljem odredbi Zakona o sustavu civilne zaštite gradonačelnik Grada Šibenika u izvještajnom razdoblju donio je sljedeće akte:

1. Plan vježbi civilne zaštite u 2026. godini
2. Godišnji plan obavljanja civilne službe u 2026. godini.

ZELENA TRŽNICA NA MALOJ LOŽI

Projekt „Zelena tržnica na Maloj loži“ usmjeren je na revitalizaciju stare gradske jezgre kroz obnovu i unaprjeđenje prostora zelene tržnice te stvaranje kvalitetnijeg i privlačnijeg mjesta za ponudu lokalnih proizvoda. Cilj projekta bio je obogatiti ponudu stare gradske jezgre lokalnim voćem i povrćem, potaknuti lokalnu proizvodnju i kratke lance opskrbe te pridonijeti oživljavanju javnog prostora i svakodnevnog života u povijesnoj jezgri.

Provedbom projekta osigurani su preduvjeti za revitaliziranu Zelenu tržnicu, koja svojim uređenjem i ponudom doprinosi atraktivnosti Male lože te potiče građane i posjetitelje na kupnju svježih, lokalno proizvedenih poljoprivrednih proizvoda.

U razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine planirano je ulaganje sredstava u obnovu i sanaciju postojećih okova na pomičnim stolovima („mobili“) na Maloj loži. Radovi su uključivali brušenje, lakiranje i ponovno pričvršćivanje okova, čime će se poboljšati njihova funkcionalnost, sigurnost i vizualni izgled te dodatno urediti prostor zelene tržnice. Ukupna vrijednost radova i opreme iznosila je 2.280,00 EUR (bez PDV-a).

IZRADA STUDIJE IZVODLJIVOSTI S ANALIZOM TROŠKOVA I KORISTI ZA PROJEKT UREĐENJA PREDJELA DOLAC U ŠIBENIKU

Grad Šibenik je u siječnju pokrenuo uslugu izrade Studije izvodljivosti s analizom troškova i koristi za projekt uređenja predjela Dolac u Šibeniku koji Grad Šibenik namjerava realizirati u suradnji s Lučkom upravom Šibensko-kninske županije.

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, Ugovor je potpisan s tvrtkom GEOPROJEKT d.d., na iznos od 24.000,00 € bez PDV-a. Rok za izradu studije je bio 120 dana te je dana 17.05. 2026. navedena studija isporučena i potpisan Zapisnik o primopredaji.

DIGITALIZACIJA, OPTIMIZACIJA I UNAPRJEĐENJE JAVNOG GRADSKOG PRIJEVOZA U GRADU ŠIBENIKU

Projekt "Digitalizacija, optimizacija i unaprjeđenje javnog gradskog prijevoza u gradu Šibeniku" doprinosi razvoju održive multimodalne mobilnosti urbanog područja Šibenik, jačanju funkcije javnog gradskog prijevoza te njegove digitalizacije. Projekt će osigurati povećanje sigurnosti u prometu, kroz uređenje autobusnih ugibališta i stajališta, te unaprijediti dostupnost informacija korisnicima prijevoza, što će također, imati pozitivan učinak na efikasnost dnevnih migracija građana.

Provedbom projekta izgradit će se autobusno stajalište na ključnim i prometno opterećenim dionicama- kod Opće bolnice Šibenik i parka Rasadnik, rekonstruirat će se raskrižje u ulici Bana Josipa Jelačića i Đure Đakovića u gradskoj četvrti Šubićevac. Izgradit će se prometnica s kružnim tokom i autobusnim ugibalištem koja će spojiti ulicu Obala Jerka Šižgorića i ulicu Milice i Turka u gradskoj četvrti Mandalina.

Na svim lokacijama postaviti će se digitalni info- totemi prema već postojećem rješenju, koje je razvijeno kroz projekt Integrirana mobilnost na području grada Šibenika- povećanje broja putnika u javnom gradskom prijevozu.

Tijekom izvještajnog razdoblja završen je postupak javne nabave radova za projekt izgradnje kružnog raskrižja na križanju ulice Đure Đakovića i bana Josipa Jelačića u gradskoj četvrti Šubićevac. U tijeku je postupak pregleda i ocjene zaprimljenih ponuda.

FICHO

Cilj ovoga projekta unapređenju sustava gospodarenja otpadom i primjeni načela kružnog gospodarstva u UNESCO urbanim područjima. Cilj je unaprijediti gospodarenje otpadom u zaštićenim povijesnim jezgrama na održiv i učinkovit način. Projektom se želi smanjiti količina otpada, povećati recikliranje i ponovna uporaba te ojačati kapacitete za odgovorno upravljanje resursima, uz očuvanje UNESCO lokaliteta.

Tijekom izvještajnog razdoblja projekt je odobren za financiranje te je, u skladu sa zahtjevima nadležnog tijela, provedena optimizacija projektne prijave. U okviru navedenog procesa izvršene su potrebne dorade i usklađivanja projektne dokumentacije i projektnih aktivnosti.

Projekt je započeo s provedbom 1. lipnja 2026. godine s rokom provedbe 24 mjeseca, odnosno do 31. svibnja 2028. godine. Ukupna financijska vrijednost projekta iznosi 1.675.432,00 dok je za aktivnosti koje provodi Grad Šibenik predviđeno 308.700,00 €.

ZAMJENA TRAVNJAKA NA POMOĆNOM IGRALIŠTU STADIONA „ŠUBIČEVAC“

U okviru Javnog poziva za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje i rekonstrukcije sportskih građevina za 2026. godinu, Grad Šibenik je u ožujku 2026. godine potpisao ugovor s Ministarstvom turizma i sporta za sufinanciranje projekta Zamjena travnjaka na pomoćnom igralištu Stadiona „Šubićevac“.

Cilj projekta zamjene travnjaka na pomoćnom igralištu Stadiona „Šubićevac“ je dodatni razvoj sporta na području Grada Šibenika putem ulaganja u sportsku infrastrukturu. Zbog dotrajalosti trenutne podloge nije moguće optimalno trenirati pri lošim vremenskim prilikama, pa određene skupine treniraju na nekim drugim neadekvatnim podlogama, a i mogućnost zadobivanja ozljede je povećana. Postavljanjem novog umjetnog travnjaka na pomoćnom igralištu djeci i seniorskoj ekipi će se omogućiti dovoljan broj treninga, neovisno o meteorološkim uvjetima ili brojnosti djece jer na umjetnoj travi se praktički može trenirati cjelodnevno uz vrhunske uvjete.

Ulaganje je važno zbog brojnosti djece koja treniraju nogomet u Šibeniku i koja zaslužuju optimalne uvjete za trening te ravnopravne mogućnosti kao i njihovi vršnjaci u drugim sredinama.

Ministarstvo turizma i sporta će projekt sufinancirati s ukupno 114.203,98 €, odnosno s 50% ukupne vrijednosti projekta.

IZRADA PROJEKTNO-TEHNIČKE DOKUMENTACIJE ZA OBNOVU NOGOMETNOG STADIONA „ŠUBIČEVAC“

Uz projekt zamjene travnjaka na pomoćnom igralištu stadiona, Grad Šibenik je s Ministarstvom turizma i sporta potpisao i ugovor o sufinanciranju projekta Izrada projektno-tehničke dokumentacije za obnovu nogometnog stadiona „Šubićevac“. Projekta je, također, sufinanciran u okviru Javnog poziva za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje i rekonstrukcije sportskih građevina za 2026. godinu u iznosu od 150.000,00 €.

Cilj projekta izrade projektno-tehničke dokumentacije za obnovu gradskog nogometnog stadiona „Šubićevac“ je stvaranje preduvjeta kojim će se postojeći stadion modernizirati te zadovoljiti minimalno 3. kategoriju u skladu s UEFA-inim Pravilnikom o stadionskoj infrastrukturi.

UREĐENJE ŠPORTSKOG CENTRA LJUBICA

Grad Šibenik je u ožujku 2026. godine započeo provedbu projekta uređenja Športskog centa „Ljubica“. Ugovor ukupne vrijednosti 327.628,15 € je potpisan s izvođačem radova Minigradnja d.o.o. Cilj projekta je uređenje i nadogradnja Športskog centra „Ljubica“ kojim će se doprinijeti razvoju sporta na području Grada Šibenika. Uređenjem postojećih i nadogradnjom novih sportskih i komunalnih sadržaja poboljšati će se uvjeti bavljenja sportom te omogućiti novi sportski sadržaji za

rekreativne i profesionalne sportaše. Također, razvoj sportske infrastrukture će cilj imati i povećanje interesa djece i mladih za rekreiranjem i bavljenjem sportom.

Uređenjem dijela sportskog centra Ljubica predviđena je rekonstrukcija postojeće tribine, Izgradnja montažnog sanitarnog čvora, uređenje pristupa osobama smanjene pokretljivosti, uređenje pristupa interventnim vozilima, uređenje vježbališta na otvorenom, uređenje kružne trim staze i staze za trčanje kraćih dionica te zamjena dotrajale ograde.

OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA

MEĐUGRADSKA I MEĐUNARODNA SURADNJA TE SURADNJA S TIJELIMA DRŽAVNE UPRAVE

GRADONAČELNIK BURIĆ PRIMIO ORGANIZATORE BLAGDANSKOG PROGRAMA U ŠIBENIKU

Početkom godine gradonačelnik Željko Burić sa suradnicima primio je u svom uredu organizatore 11. po redu Adventure. Pedesetak glazbenih događanja i popratnih programa odvijali su se pod motom „Samo sretni dani“, dok je vrhunac blagdanskog razdoblja bio doček Nove godine na dvije pozornice u središtu grada. Bogat program i trodnevna novogodišnja proslava pretvorili su Šibenik u jednu od najpoželjnijih blagdanskih destinacija na Jadranu, uz mjerljive rezultate u dolascima, noćenjima i potrošnji. Susretu u Uredu gradonačelnika nazočili su ravnateljica JU Tvrđava kulture Gorana Barišić Bačelić sa suradnicima, direktor Turističke zajednice grada Šibenika Dino Karađole te Nella Slavica, ravnateljica Nacionalnog parka Krka, jednog od brojnih sponzora i partnera šibenskog blagdanskog programa.

POTPISAN UGOVOR: NA ŠIBENSKE ULICE STIŽU NOVI ELEKTRIČNI AUTOBUSI

Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt „Nabava vozila na alternativni pogon za javni gradski i prigradski linijski promet u gradu Šibeniku“ potpisan je u siječnju u Šibeniku. Ugovor su potpisali potpredsjednik Vlade RH i ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković, direktor Gradskog parkinga Goran Bulat i ravnatelj Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije (SAFU) Dragan Jelić u nazočnosti gradonačelnika Željka Burića, dogradonačelnika Danijela Milete i župana Paška Rakića. Ovim projektom na ulice grada Šibenika stiže 12 novih električnih autobusa koji će omogućiti bolji i suvremeniji komunalni prijevoz.

HRVATSKE CESTE U GRADSKOJ UPRAVI PREDSTAVILE IDEJNO RJEŠENJE OBILAZNICE BRODARICE

Predstavnici Hrvatskih cesta d.o.o. zajedno s projektantima predstavnicima Grada Šibenika predstavili su idejno rješenje obilaznice Brodarice. Projektom se predviđa izgradnja nove prometnice u unutrašnjem dijelu Brodarice, kojom će se smanjiti prometno opterećenje na sadašnjoj trasi Jadranske magistrale kroz naselje Brodarica. Hrvatske ceste ugovorile su izradu idejnog rješenja, Studiju utjecaja na okoliš i idejni projekt s ishodom lokacijske dozvole za izgradnju obilaznice Brodarice, a tijekom sastanka u Gradskoj upravi predstavnici Hrvatskih cesta istaknuli su kako je cilj projekta izmicanje prometa iz naselja, što je ujedno bilo polazište za izradu idejnog rješenja.

SVEČANI DOČEK KAPETANA FRANCA JELOVČIĆA NAKON POVIJESNE BRONCE NA EUROPSKOM PRVENSTVU

Doček kapetana brončane Hrvatske futsal reprezentacije, Šibenčanina Franca Jelovčića upriličen je u Kući umjetnosti “Arsen” u organizaciji Grada Šibenika i Zajednice sportova Grada Šibenika. Uz brojne ljubitelje sporta, sportaše, građane i članove njegove obitelji, Francu je na velebnom uspjehu čestitao gradonačelnik Željko Burić.

U ŠIBENSKOM KAZALIŠTU OBILJEŽEN DAN RUŽIČASTIH MAJICA

Gradonačelnik Željko Burić nazočio je obilježavanju Međunarodnog dana borbe protiv vršnjačkog nasilja, poznatiji kao Dan ružičastih majica koji je prigodnim programom obilježen u Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku. Program su četvrtu godinu zaredom zajednički organizirali Šibensko-kninska županija, Turističko-ugostiteljska škola, Gimnazija Antuna Vrančića i Ekonomska škola, a okupio je učenike viših razreda osnovnih i nižih razreda srednjih škola.

NA TVRĐAVI SV. IVANA OTVOREN SKUP STRUČNJAKA ZA UPRAVLJANJE UNESCO SVJETSKOM BAŠTINOM

Na tvrđavi sv. Ivana u ožujku održana je sjednica Stalne koordinacije Ministarstva kulture i medija za dobra svjetske baštine UNESCO-a pod nazivom „Dvije perspektive, jedan cilj: upravljanje rizicima za materijalnu i nematerijalnu, prirodnu i kulturnu svjetsku baštinu“. Koordinaciju je otvorila ministrica kulture i medija Nina Obuljen Koržinek, koja je istaknula važnost toga da se upravljanje svjetskom baštinom sustavno usmjeri prema prevenciji i pripremi, pri čemu je naglasila i šibenski primjer. Šibenski gradonačelnik Željko Burić u svom je govoru poručio kako je odabir Šibenika kao domaćina dodatna potvrda smjera kojim grad ide već niz godina.

PREDSJEDNIK VLADE ANDREJ PLENKOVIĆ U ŠIBENIKU

Predsjednik Vlade Republike Hrvatske Andrej Plenković u ožujku je boravio u Šibeniku te je održao radni sastanak s gradonačelnikom Željkom Burićem i šibensko-kninskim županom Paškom Rakićem. Radnom sastanku koji je održan u prostorijama Šibensko-kninske županije nazočili su i članovi Vlade Republike Hrvatske, ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Nataša Mikuš Žigman, ministar vanjskih i europskih poslova Gordan Grlić Radman, ministar rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike Alen Ružić i Zvonimir Frka-Petešić, predstojnik Ureda predsjednika Vlade sa suradnicima. Ovom prilikom, ministrica Mikuš Žigman uručila je šibenskom gradonačelniku ugovor za projekt „Centar za borbu protiv klimatskih promjena“ koji se financira u okviru ITU mehanizma 2021. – 2027.

POTPISAN UGOVOR ZA IZGRADNJU NOVE SPOJNE OBALE LUKE ŠIBENIK

Gradonačelnik Željko Burić nazočio je svečanosti potpisivanja ugovora o izgradnji spojne obale Dobrika–Rogač u sklopu projekta modernizacije lučkog područja luke Šibenik. Svečanosti je nazočio potpredsjednik Vlade RH i ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković, župan Šibensko-kninske županije Paško Rakić. Izgradnja spojne obale Dobrika–Rogač predstavlja ključni infrastrukturni korak u modernizaciji luke Šibenik te će omogućiti veću operativnost, sigurnost, gospodarski rast te dugoročnu održivost i funkcionalnost.

GRADONAČELNIK SUDJELOVAO NA 2. TJEDNU LOKALNE SAMOUPRAVE U ŠIBENIKU

U organizaciji Udruga gradova i tvrtke Libusoft, u Amadria parku održan je 2. Tjedan lokalne samouprave, stručni skup koji okuplja predstavnike jedinica lokalne samouprave, državne uprave te brojne stručnjake iz različitih područja. Na otvorenju konferencije sudjelovao je gradonačelnik Željko Burić, koji je u svom pozdravnom govoru istaknuo važnost kontinuirane razmjene iskustava i znanja među gradovima i općinama, kao i potrebu prilagodbe suvremenim izazovima upravljanja.

POSJET MINISTRA BRANKA BAČIĆA

U ožujku u Šibeniku je boravio potpredsjednik Vlade i ministar prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine Branko Bačić, gdje je održao radni sastanak s gradonačelnikom Željkom Burićem te županom Paškom Rakićem i njihovim suradnicima. Glavne teme razgovora bile su izazovi u provedbi novih zakona – Zakona o gradnji, Zakona o prostornom uređenju te Nacrta Zakona o priuštivom stanovanju.

GRADONAČELNIK NAZOČIO PROMOCIJI OSME GENERACIJE PRVOSTUPNIKA INŽENJERA ENERGETSKIH TEHNOLOGIJA

U Kući umjetnosti Arsen u Šibeniku održana je svečana promocija osme generacije inženjera prvostupnika energetskih tehnologija, koji su završili sveučilišni prijediplomski Studij energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora u Šibeniku. Riječ je o jedinstvenom studijskom programu Sveučilišta u Zagrebu koji zajednički provode Fakultet elektrotehnike i računarstva (FER) te Fakultet strojarstva i brodogradnje (FSB). Promovirano je sedam inženjera prvostupnika, mladih talentiranih stručnjaka u svom području, a svečanom događaju su u ime Grada Šibenika nazočili i gradonačelnik Šibenika Željko Burić i pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika Maja Čeko.

ODRŽANA 6. SJEDNICA SKUPŠTINE TZ GRADA ŠIBENIKA

Gradonačelnik Željko Burić predsjedao je 6. sjednicom Skupštine Turističke zajednice grada Šibenika na kojoj se raspravljalo o dokumentima vezanima uz rad i poslovanje u protekloj godini. Skupština, kojom je predsjedao šibenski gradonačelnik Željko Burić, koji je po funkciji ujedno i njezin predsjednik, usvojila je sve točke dnevnog reda, uključujući izvješće o izvršenju Programa rada, izvješće o radu Turističkog vijeća te financijske izvještaje za 2025. godinu.

GRADONAČELNIK U POVODU USKRSA POSJETIO DJEČJI VRTIĆ BLAŽENA HOZANA

U povodu blagdana Uskrsa, gradonačelnik Željko Burić sa suradnicima posjetio je polaznike Dječjeg vrtića Blažena Hozana te djeci i njihovim odgojiteljicama uputio prigodnu uskrсну čestitku.

RADNI SASTANAK S MINISTROM UNUTARNJIH POSLOVA DAVOROM BOŽINOVIĆEM

Ministar unutarnjih poslova i potpredsjednik Vlade RH doc.dr.sc. Davor Božinović u travnju je boravio u Šibeniku, gdje se u prostorijama Šibensko- kninske županije sastao sa županom Paškom Rakićem i gradonačelnikom Željkom Burićem i suradnicima. Sastanku su nazočili i načelnik Policijske uprave šibensko-kninske Sandro Santini, zapovjednik Vatrogasne zajednice Šibensko-kninske županije Darko Dukić te voditelj Službe civilne zaštite Šibenik Dražen Bilać. Jedna od tema razgovora bio je projekt izgradnje Centra za borbu protiv klimatskih promjena u Šibeniku, čija je realizacija već započela, a koji će imati značajnu ulogu u unaprjeđenju sigurnosti vatrogasnog sustava i odgovore na sve češće klimatske izazove.

GRADONAČELNIK I ŽUPAN PRIMILI DELEGACIJU EUROPSKOG REVIZORSKOG SUDA

Gradonačelnik Željko Burić i župan Paško Rakić primili su delegaciju Europskog revizorskog suda predvođenu hrvatskom članicom Ivanom Maletić, uz koju su bili članovi suda Iliana Ivanova i Alejandro Blanco Fernández sa suradnicima. Gradonačelnik Željko Burić gostima je predstavio

najznačajnije projekte realizirane europskim sredstvima, istaknuvši kako su upravo sredstva fondova Europske unije bila ključna za snažan razvoj grada u proteklim godinama. Posebno je istaknuo kako Grad raspolaže velikim razvojnim potencijalima za budućnost, prvenstveno kroz aktivaciju prostora Batižela. Na sastanku se razgovaralo o prijedlogu novog Višegodišnjeg financijskog okvira EU-a (2028.-2034.), s naglaskom na poljoprivrednu i kohezijsku politiku te pojednostavljenju procedura za jedinice lokalne i regionalne samouprave, odnosno krajnje korisnike.

MINISTRICA KULTURE I MEDIJA NINA OBULJEN KORŽINEK U ŠIBENIKU

Ministrica kulture i medija Nina Obuljen Koržinek u travnju je sudjelovala na sjednici Festivalskog vijeća u Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku, posvećenoj pripremi i provedbi 66. Međunarodnog dječjeg festivala. Na sastanku, kojem su nazočili i šibenski gradonačelnik Željko Burić sa zamjenikom Danijelom Miletom i suradnicima te župan Šibensko-kninske županije Paško Rakić, razgovaralo se o tijeku organizacijskih aktivnosti, programskim okvirima te svim ključnim elementima vezanima uz ovogodišnje izdanje jedne od najprepoznatljivijih kulturnih manifestacija za djecu i mlade, i izvan nacionalnih okvira. Tijekom posjeta Šibeniku, ministrica Obuljen Koržinek obišla je i Kuću Ušić, koja se nalazi u sklopu kazališne zgrade i u fazi je obnove i rekonstrukcije.

POTPISAN UGOVOR ZA UPRAVLJANJE PROJEKTOM NOVE OPĆE BOLNICE U ŠIBENIKU

U Šibeniku je potpisan ugovor o uslugama voditelja projekta za upravljanje projektom izgradnje nove Opće bolnice u Šibeniku. Ugovor je potpisala Ivana Skorić, ravnateljica Opće bolnice Šibensko-kninske županije i Romano Perić, direktor tvrtke BIM projekt d.o.o. iz Zagreba, a njegova vrijednost iznosi 2.056.250,00 eura. Svečanosti u dvorani za sastanke u upravnoj zgradi bolnice prisustvovali su također Tomislav Dulibić, državni tajnik u Ministarstvu zdravstva sa suradnicima, saborski zastupnici Branka Juričev Martinčev i Hrvoje Zekanović, članovi Upravnog vijeća bolnice sa Sanjom Jakelić, predsjednicom Upravnog vijeća, Paško Rakić, župan Šibensko-kninske županije, Željko Burić, gradonačelnik Šibenika sa suradnicima, ostali članovi Upravnog vijeća i Radne skupine za praćenje, razvoj i izgradnju projekta izgradnje Opće bolnice Šibensko-kninske županije na novoj lokaciji, zaposlenici izabrane projektantske kuće, odjela i službi Opće bolnice te drugi uzvanici.

POSJET MINISTRA PRAVOSUĐA, UPRAVE I DIGITALNE TRANSFORMACIJE DAMIRA HABIJANA

U Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku potpisan je Sporazum između Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije i Inkubatora za nove tehnologije Trokut Šibenik, čime Trokut i službeno postaje Centar za digitalizaciju i umjetnu inteligenciju. Sporazum su, uoči Svečane sjednice Skupštine Šibensko-kninske županije potpisali ministar pravosuđa, uprave i digitalne transformacije Damir Habijan i direktorica Trokuta Diana Mudrinić, a svečanosti su nazočili predsjednik Vlade Republike Hrvatske Andrej Plenković, ministrice Marija Vučković, Nataša Mikuš Žigman i Irena Hrstić, ministar Tonči Glavina, župan Šibensko-kninske županije Paško Rakić, gradonačelnik Šibenika Željko Burić te drugi uzvanici.

GRADONAČELNIK NAZOČIO SVEČANOSTI U POVODU DANA ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE

U povodu dana Šibensko-kninske županije - 17. svibnja, u Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku održana je svečana sjednica Županijske skupštine na kojoj su uručena priznanja zaslužnim pojedincima, udrugama i ustanovama. Svečanosti je nazočio predsjednik Vlade Republike Hrvatske Andrej Plenković koji je svim žiteljima Šibensko-kninske županije čestitao njihov dan. Uz predsjednika Vlade, svečanosti su nazočili ministrica zaštite okoliša i zelene tranzicije Marija Vučković, ministar pravosuđa, uprave i digitalne transformacije Damir Habijan, ministar turizma i sporta Tonči Glavina, ministrica regionalnog razvoja i fondova Europske unije Nataša Mikuš Žigman, ministrica zdravstva Irena Hršić, gradonačelnik Željko Burić, ujedno i izaslanik predsjednika Hrvatskog sabora, saborski zastupnici te domaćini predsjednik Županijske skupštine Ante Galić i šibensko-kninski župan Paško Rakić.

ŠIBENIK DOMAĆIN 16. MEĐUNARODNE KONFERENCIJE „RAZVOJ JAVNE UPRAVE“

Gradonačelnik Željko Burić nazočio je otvorenju 16. međunarodne znanstvene i stručne konferencije „Razvoj javne uprave“, koja se održala 21. i 22. svibnja u organizaciji Veleučilišta u Šibeniku i Veleučilišta „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru, uz sudjelovanje brojnih domaćih i međunarodnih partnera.

GRADONAČELNIK SUDJELOVAO U RADU SJEDNICE VIJEĆA ZA URBANI RAZVOJ

Gradonačelnik Željko Burić u svibnju sudjelovao je u Karlovcu na 1. sjednici Vijeća za urbani razvoj, kojom je predsjedao predsjednik Vlade RH Andrej Plenković. Na sjednici se raspravljalo o održivom urbanom razvoju, priuštivom stanovanju te novim mehanizmima razvoja kulturno-povijesnih cjelina, uz naglasak na daljnja ulaganja u hrvatske gradove kroz ITU mehanizam i Urbani razvojni fond.

OTVORENJE SPOMEN SOBE DOMOVINSKOG RATA

U Šibeniku svečano otvorena Spomen-soba posvećena hrvatskim braniteljima Šibenika i Šibensko-kninske županije, kao trajni podsjetnik na njihovu žrtvu i doprinos u obrani domovine tijekom Domovinskog rata. Program je započeo polaganjem cvijeća i paljenjem svijeća pred Spomen obilježjem smrtno stradalim hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata na Baldekinu, a prije toga, u povodu Dana državnosti, i pred središnjim križem na Gradskom groblju Kvanj. Svečanom otvorenju Spomen-sobe, uz obitelji poginulih, umrlih i nestalih hrvatskih branitelja i hrvatske branitelje, među kojima su bili i ratni zapovjednici, nazočili su Tomo Medved, potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i ministar hrvatskih branitelja, šibenski gradonačelnik Željko Burić, župan Šibensko-kninske županije Paško Rakić, saborski zastupnici te predstavnici Ministarstva obrane, Ministarstva unutarnjih poslova, lokalnih, regionalnih i državnih institucija i ustanova, kao i udruga iz Domovinskog rata.

GRADONAČELNIK NAZOČIO OBLJETNICI DJELOVANJA DRUŠTVA ZA OČUVANJE ŠIBENSKE BAŠTINE JURAJ DALMATINAC

Na jednoj od najljepših šibenskih pozornica, tvrđavi Barone u lipnju je svečano obilježeno 15 godina djelovanja Društva za očuvanje šibenske baštine Juraj Dalmatinac. Svečanosti je, uz brojne druge visoke uzvanike, nazočio i gradonačelnik Željko Burić. Svečanosti su nazočili i visoki uzvanici:

izaslanik predsjednika Hrvatskoga sabora, saborski zastupnik Andro Krstulović Opara, predsjednik Odbora za vanjsku politiku Hrvatskoga sabora, saborski zastupnik Hrvoje Zekanović, izaslanik ministrice kulture i medija, posebni savjetnik Ivica Poljičak, župan Šibensko-kninske županije Paško Rakić te gradonačelnik Grada Šibenika Željko Burić. Svečana proslava održana je pod pokroviteljstvom Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske

SUSRET S DJECOM IZ UKRAJINE

Drugu godinu zaredom Šibenik je ugostio djecu iz Ukrajine u okviru suradnje između gradova Ivano-Frankivska i Šibenika. Riječ je o skupini od dvadesetak djece u dobi od 10 do 16 godina, čiji su roditelji stradalnici rata u Ukrajini. Dobrodošlicu im je u Gradskoj vijećnici poželio gradonačelnik Željko Burić, izrazivši zadovoljstvo nastavkom suradnje i dolaskom novih generacija mladih gostiju iz Ukrajine.

ODRŽANA SJEDNICA ODBORA ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA

Sjednica Odbora za prevenciju kriminaliteta održana je u lipnju u Uredu gradonačelnika, a među ostalim točkama dnevnog reda, najviše se razgovaralo o stanju sigurnosti na području djelovanja Policijske uprave šibensko-kninske s naglaskom na područje grada Šibenika.

GRADONAČELNIK OBIŠAO USPJEŠNO ZAVRŠENE PROJEKTE ENERGETSKIH OBNOVA

Gradonačelnik Željko Burić krajem lipnja obišao je objekte na kojima su uspješno završeni projekti energetske obnove. Riječ je o energetskej obnovi Športskog centra Ljubica u gradskoj četvrti Crnica te energetskej obnovi Muzeja grada Šibenika.

GRADONAČELNIK SUDJELOVAO NA NACIONALNOM FORUMU "OECD I BUDUĆNOST HRVATSKOG ZDRAVSTVA"

U Školi narodnog zdravlja „Andrija Štampar“ Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu održan je Nacionalni forum „OECD i budućnost hrvatskog zdravstva – Tko će voditi zdravstvene sustave budućnosti i s kojim kompetencijama?“, koji je okupio predstavnike državnih institucija, akademske zajednice, zdravstvenih ustanova, gospodarstva i međunarodnih partnera s ciljem rasprave o budućnosti upravljanja hrvatskim zdravstvenim sustavom u kontekstu pristupanja Republike Hrvatske OECD-u. U panelu "Vođenje zdravstvenog sustava u OECD eri: Upravljanje, kompetencije i transformacija sustava", u okviru programa foruma, sudjelovao je i šibenski gradonačelnik Željko Burić.

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 37. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na ____sjednici od __. _____ 2026. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o primanju na znanje Izvješća o radu gradonačelnika
za razdoblje siječanj-lipanj 2026. godine

1. Gradsko vijeće Grada Šibenika prima na znanje Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje siječanj-lipanj 2026. godine.

2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 024-02/26-01/
URBROJ: 2182-1-01/1-26-2
Šibenik, __. _____ 2026.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK
dr.sc. Dragan Zlatović